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kahramanmaraş’ta 6 şubat 2023’te yaşanan deprem
felaketinde enkaz altında kalan kızının elini tutarken
çekilen fotoğrafıyla hafızalara kazınan mesut hançer,

o günden beri kızı gelecek diye beklediğini söyledi
nTürkiye’nin 11 şehrinde büyük

yıkıma neden olan 6 şubat dep-
rem felaketinin üzerinden 2 yıl
geçti. Depremde yitirilen canla-
rın acısı ise ilk günkü gibi taze...
Deprem felaketinin yaşandığı
günlerde çekilen bir fotoğraf,
hafızlara kazındı. ebrar Sitesin-
de çekilen fotoğrafta yer alan
bir baba da hâlâ akıllarda.

nO baba mesut hançer... 16 yaşın-
daki kızı ırmak leyla’nın elini
tuttuğu fotoğrafla tanınan acılı
baba, o günleri atlatamadıkları-
nı söyledi. “2 sene oldu. ateş
hiçbir zaman sönmüyor, daha
beter alevleniyor” diyen hançer,
“kızımın mezarına sürekli geli-
yoruz. Çok zor bir şey, acısı hiç
geçmiyor” şeklinde konuştu.

Bir daha 
yasanmasın
TÜRKİYE’DE 500
FAY HATTI AKTİF

DEPREM RİSKİ 
HER YERDE

Ülkemizin tamamı deprem riski altında ve bir bölgenin etkilenmesiiçin fay hattının içinden geçmesi gerekmiyor. Bilinen 500 aktif fay hattının tamamı 5 büyüklüğünü aşan depremler üretebilir. Uzman-lara göre; Türkiye’de deprem açısından güvenli bölge bulunmuyor

6 Şubat 2023’te Türkiye, tarihinin en yıkıcı ve ölümcül
felaketini yaşadı. Kahramanmaraş merkezli iki dep-

remde, resmi verilere göre 53 binden fazla kişi hayatı-
nı kaybetti. 11 ilde ağır yıkıma neden olan depremler,

13 milyon kişinin hayatını doğrudan etkiledi. Ancak 
o tarihten bu yana depreme yönelik adımlar atılmadı.

öNlEMlErİN ArTırılMASı GErEKİyor
n Türkiye, dünyanın en aktif deprem kuşaklarından biri üze-rinde yer alıyor ve bilim insanlarına göre, ülkenin tamamıdeprem riski altında. Deprem tehdidinin yalnızca belirli bölge-lerle sınırlı olmadığını vurgulayan uzmanlar, afet bilincininyaygınlaşması ve önlemlerin artırılması gerektiğini belirtiyor.Jeologlar, Türkiye’nin dört bir yanında büyük yıkıma nedenolabilecek aktif fay hatlarının bulunduğunu ve önümüzdekiyıllarda büyük depremler yaşanabileceğini ifade ediyor. JeologProf. Dr. Şükrü Ersoy, Türkiye’nin Alp-Himalaya Dağ Kuşağıüzerinde yer aldığını ve bu kuşağın henüz oluşumunu tamam-lamadığı için sık sık büyük depremler ürettiğini vurguluyor.

6 MİlyoN BAğıMSız BİrİM TEHlİKEdE
n erSOy, olası İstanbul depreminin İstanbul’la sınırlı kalmayaca-ğını vurgulayarak, “Marmara’da 7’nin üzerinde bir deprem ol-duğunda sadece İstanbul değil, Kocaeli, Sakarya, Tekirdağ, Ça-nakkale, Balıkesir, Bursa, Eskişehir ve Yalova da büyük ölçüdeetkilenir. Bu şehirler, olası büyük bir depreme hazırlıklı olma-lı” uyarısında bulundu. Türkiye’de 36 milyon bağımsız birimve 31 milyon konut bulunuyor. Yaklaşık 6 milyon bağımsız bi-rimin deprem riski altında olduğu belirtiliyor. Özellikle İstan-bul’da 1,5 milyon yapının riskli olduğu ifade edilirken, uzman-lar bu yapıların 600 bininin herhangi bir deprem olmadan bileçökebilecek kadar dayanıksız olduğunu belirtiyor. / 6’Da
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Birisi Trump'ı
dUrdUrSUN!
nFiliSTinliler başta olmak üzere tüm

dünyadan gelen tepkilere aldırma-
yan abD başkanı Donald Trump,
Gazze’den elini çekmeyeceğini bir
kez daha gösterdi. amerika’nın Gaz-
ze’de kalkınma inşa etmek için dün-
yanın dört bir yanından gelen kal-
kınma ekipleriyle çalışacağını söyle-
yen Trump, Gazze’nin savaşın sonun-
da israil tarafından abD’ye devredi-
leceğini savundu. abD başkanı,
amerika’nın “türünün en büyük ve
en görkemli gelişmelerinden biri”
olacak inşaata yavaş ve dikkatli bir
şekıl̇de başlayacağını dile getirdi.
Trump Gazze için “abD askerine ihti-
yaç duyulmayacağını” ifade etti.

Hayalden 
öteye geçmez
n DOnalD Trump, ülke tarihinin en çarpı-cı sömürge planını duyurdu. Trump'ınİsrail Başbakanı Binyamin Netanyahuile birlikte yaptığı açıklamalar, ABD’ninOrta Doğu’da barışı sağlama tarihindebir dönüm noktası oldu. Plan, Trump’ınyatırımcı damadı Jared Kushner’in ge-çen yıl Filistinlileri Gazze’den çıkarıp“temizleyerek” bölgenin “çok değerli”Akdeniz kıyı şeridini geliştirmeyi amaç-layan planına benzetildi. 
n Gazze’yi bir “yıkım alanı” olarak nitele-yen Trump, çoğu Gazzelinin başka her-hangi bir yerde olmayı tercih edeceğiniiddia etti. Savaş analistlerine göre,Trump’ın Gazze ile ilgili önerileri her nekadar geniş yankı uyandırsa da bölgeselolarak destek görmediği sürece bir ha-yalden öteye geçmesi zor. / 7’De

Esad'dan sonra İsrail zulmü
n iSrail ordusunun, Suri-ye’nin güneybatısındakiKuneytra iline bağlı Maalkaköyüne zırhlı askeri araç-larla girmesi ve evlerdeizinsiz aramalar yapması,köy halkı arasında büyükbir korku ve endişe yarattı.İsrail askerleri, yaklaşık 30askeri araçla köyün güneymahallelerine girdi. 

n evlerDe izinsiz arama ya-pan İsrail güçleri, bölge sa-kinleri üzerinde derin birtedirginlik oluşturdu. Maal-ka köyü sakini Ebu Raed,“Esad’dan kurtulduk amaişgalci İsrail ondan dahazalim. Onları toprakları-mızda görmek istemiyo-ruz” diyerek İsrail’in işgali-ni kesin bir dille reddetti.

TEğMENLERİN İHRAcI
'TSK'nın 
itibarını 

zedelediler'
n milli Savunma Bakanlığıkaynakları, Kara Harp Oku-lu’ndaki kılıçlı yemin soruş-turması sonucu Türk Silah-lı Kuvvetleri’nden (TSK) ih-raçlarına karar verilen beşteğmenin, TSK’nın itibarınızedeledikleri için ceza al-dıklarını bildirdi. Kararınokunan metnin içeriğiyle il-gili olmadığını kaydedenkaynaklar, teğmenlerin“Mustafa Kemal’in askerle-riyiz” dedikleri için ceza-landırıldıkları söylemininTSK’ya atılabilecek en bü-yük iftiralardan biri oldu-ğunu ifade etti. / 4’Te

Uygur 
Hareketi

Nobel adayı
n Çin’in Doğu Türkistan’dakiinsan hakları ihlallerinidünyaya duyuran Uygurhakları savunucuları, NobelBarış Ödülü’ne aday göste-rildi. ABD’li Kongre üyeleri,Uygurların hakları için mü-cadele eden Uygur Hareketiörgütünü ve Çin’de ifade öz-gürlüğünü savunan Li Ying’i2025 Nobel Barış Ödülü’neaday gösterdi. Kazananlarekim ayında açıklanacak.

Sahibinden 
hakkında 

soruşturma
nrekabeT kurulu, Sa-

hibinden.com’un re-
kabet kurallarını ih-
lal edip etmediğini
belirlemek amacıyla
soruşturma başlattı.
şirketin kullanıcı ve-
rilerini ikinci el araç
alım-satım pazarında
haksız rekabet yara-
tacak şekilde kulla-
nıp kullanmadığı ve
Otobid hizmetine yö-
nelik yoğun reklam
harcamalarının piya-
sa gücünü artırıp ar-
tırmadığı incelene-
cek. / 5’Te

Tatil sonrası adaptasyon
nuzun bir tatilin ardından okula

dönüş, öğrenciler için kolay ol-
mayabiliyor. Öğrencilerin bu sü-
reci nasıl daha kolay atlatabile-
ceğini eğitim koçu ahmet akay
azak, İstiklal’e değerlendirdi.BEYZANUR AKAR’IN RÖPORTAJI 6’DA

SMA ilaçları çok pahalı!
nSma, bir hastalık değil, bu süreci

yaşayan bireyler ve aileleri için
büyük bir mücadele. uzun yıllar
Sma ve benzer vakalar ile de il-
gilenen Dr. uğur yılmaz’la bu
konunun üzerine konuştuk.AYSUN BEKDEMİR’İN RÖPORTAJI 4’TE

Türkiye nüfusu arttı
n Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK),“Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi2024 Sonuçları”nı açıkladı. Bunagöre, Türkiye nüfusu, 2024 yılındabir önceki yıla göre 292 bin 567kişi artarak 85 milyon 664 bin 944oldu. İstanbul’un nüfusu ise 45 bin678 kişi artarak 15 milyon 701 bin602 kişi olurken il ve ilçe merkez-lerinde yaşayanların oranı da yüz-de 93,4’e yükseldi. / 5’Te

Anne Güran'a 
beraat talebi

n narin Güran cinayeti dava-sında ağırlaştırılmış müeb-bet hapis cezasına çarptırı-lan anne Yüksel Güran’ınavukatı, kararın varsayım-lara dayandığını öne sürdü.İstinaf başvurusu yapanavukat, beraat talep etti. 

n Cumhurbaşkanı Recep TayyipErdoğan, Adıyaman’da düzenle-nen “Bir Oluruz 6 Şubat Dep-remleri Anma Programı”na ka-tıldı. Erdoğan, “6 Şubat deprem-lerinin acısını ilk günkü tazeli-ğiyle hatırlıyoruz” dedi. Deprembölgesine yapılan yatırımlarla il-gili bilgi veren Erdoğan, bölgeye2.6 trilyon liraya aşan yatırımyapıldığının bilgisini paylaştı. 

n yıl sonuna kadar 453 bin konu-tun yapılacağını açıklayan Erdo-ğan, “Deprem bölgemizi yenidenayağa kaldırmanın haklı gururu-nu yaşıyoruz. Gece gündüz de-meden yılmadan yorulmadansabırla azimle çalıştık. O günler-de siyasi menfaat devşirmekamacıyla ‘Devlet nerede?’ diyesoranlara, ‘Devlet halkının ya-nında’ cevabını verdik” dedi.

Bölgeyi ayağa 
kaldırıyoruz
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YENİ bir araştırma, düşük karbonhidrat, yüksekyağ içeren "Keto benzeri" bir diyet programının,"kötü" kolesterol seviyelerini yükseltebileceğini, bu‐nun da kalp damarlarının tıkanması, kalp krizi vefelç gibi kalp damar rahatsızlıkları riskini iki kattanfazla artırabileceğini gösterdi. Araştırmada, bir İngi‐liz veri bankası olan UK Biobank'tan alınan verilerle10 yıldan fazla süre düşük karbonhidrat, yüksek yağdiyeti yapan 305 kişinin değerleri, standart beslen‐me yapan bin 200 kişinin değerleriyle karşılaştırıldı.
İKİ KATTAN FAZLA RİSK GÖRÜLDÜKalp rahatsızlığı olanlar, diyabet, sigara alışkan‐lıkları ve obezite gibi sonucu etkileyebilecek olum‐suzluklara sahip denekler araştırmaya dahil edilme‐di. Yapılan değerlendirme sonrasında düşük karbon‐hidrat yüksek yağ (LCHF) diyeti yapan kişilerde, kalpdamarlarının stent takılarak açılması gereken kalpdamar hastalıkları, kalp krizi, felç, kol ve bacaktakiatardamarların tıkanması gibi birkaç önemli kalpdamar hastalığına yakalanma riskinin iki kattan faz‐la olduğu görüldü. Araştırmacılar, çalışmalarının"kalp hastalıklarının nedenini değil, yalnızca söz ko‐nusu diyet ile büyük kalp rahatsızlıkları riskinin art‐ması arasındaki bir ilişkiyi gösterebileceğini" çünkü,gözlemsel bir çalışma olduğunu, ancak bulgularınındaha fazla araştırmaya ihtiyaç olduğunu gösterdiğinibelirtti. Araştırmanın başyazarı Dr. Iulia Iatan, "Çalış‐mamız sonucunda, LCHF diyetinin düşük yoğunluk‐lu lipoprotein (LDL) ya da kolesterol değerlerininyükselmesine neden olduğunu, bunun da kalp hasta‐lığı riskini artırdığını tespit ettik." ifadelerini kullan‐dı. Keto diyeti uygulayanların yüksek "kötü" koleste‐rolle karşı karşıya kalabileceğini kaydeden Dr. Iatan,bu araştırmaya karşın LCHF diyetlerle kandaki yük‐sek lipid seviyeleri ve kalp damar hastalıkları arasın‐daki ilişkiyi kanıtlamak için sınırlı veri olduğunu be‐lirtti. Iatan, araştırmaya katılanların yüzde 73'ününkadın olmasının, kadınların daha çok diyet yapma veyaşam tarzlarını değiştirme eğiliminde olduğunu dagösterdiğini kaydetti.
YAN ETKİLERİ GÖZ ARDI EDİLMEMELİÇalışmaya katılmayan ancak Keto diyeti üzerindearaştırmalar yapan Stanford Önleme Araştırma Mer‐kezinden Prof. Christopher Gardner ise bu araştır‐manın Keto diyetinin yarardan çok zarar getirdiğinigösterdiğini belirterek LCHF diyetinin yan etkileri‐nin göz ardı edilmemesi gerektiğini söyledi.Gardner, Keto diyetiyle birçok önemli besin mad‐desinin, bitkisel kimyasalların ve antioksidanlarınyanı sıra lifli besin tüketiminin bırakıldığını, bu ne‐denle uzmanların diyetin uzun vadede zararlı oldu‐ğunu düşündüğünü aktardı. Hakem değerlendirme‐sinden henüz geçmemiş araştırma, Amerikan Kardi‐yoloji Kolejinin Dünya Kardiyoloji Kongresiyle birlik‐te yıllık bilimsel toplantısında sunuldu. Çoğu sağlıkuzmanı, vücudun yağ yakmasını sağlamak için kar‐bonhidratları yasaklayan Keto diyetiyle meyve, bak‐lagiller ve tam tahıllar gibi sağlıklı yiyeceklerdenmahrum kalındığını belirtiyor. (AA)

n ESMA ÇOĞALTAY
MEDICANA'DAN yapılan açıklamaya göre, he‐men hemen pek çok kişide görülen ama kadınlardagörülme sıklığı daha fazla olan varis sorunu, aneste‐zi ve hastane yatışı gerektirmeden de tedavi edilebi‐liyor. Açıklamada görüşlerine yer verilen MedicanaSağlık Grubu Kalp ve Damar Cerrahisi Bölümü'ndenProf. Dr. Erol Kurç, kişiye özel uygulamalarla varisprobleminin konforlu bir biçimde çözülebileceğinivurgulayarak, varis hakkında bilgi verdi. Varisin, pa‐sif olarak yer çekimine karşı çalışan toplardamarla‐rın, risk faktörlerinin varlığında, kanın kalp ve akci‐ğerlere taşınmasına yardımcı olan kapakçıkların bo‐zulması ve ilgili damarların genişlemesiyle bacaklar‐da ortaya çıktığını aktaran Kurç, genelde genetik yat‐kınlık ve yardımcı bazı faktörlerin de etkisiyle mey‐dana gelen varisin kadınlarda erkeklere oranla dahasık görüldüğünü bildirdi. Kurç, kadın cinsiyet, hami‐lelik, uzun süre ayakta kalmak ya da oturmak, kiloalmak, sigara içmek, topuklu ayakkabı giymek gibidurumların varis oluşumunda etkili faktörlerden ol‐duğunu vurgulayarak, "Ancak varis sorunu çözüm‐süz değildir. Tedavisi iki ayrı şekilde yapılmaktadır.Biri ciddi sağlık problemlerine yönelik tedavi, diğeriise kozmetik tedavidir. Kozmetik tedavi genelliklekılcal damarlardan kaynaklı sorunlarda kullanılmak‐tadır. Birinci ve ikinci derece kapak yetmezliği olan‐larda tıbbi tedavi, yani ilaç ve çorap, üçüncü ve dör‐düncü dereceden kapak yetmezliğine bağlı gelişenvaris hastalarında ise cerrahi yöntemler kullanıl‐maktadır." dedi. Kurç, varis görülme oranlarına deği‐

nirken, şunları kaydetti: "30'lu yaşlardaki insanlardavaris görülme oranı yüzde 30'dur. Bunun büyük ço‐ğunluğunu ise kadınlar oluşturmaktadır. Kadınlarındoğum yapıyor olması da varis oluşumuna katkı sağ‐layabilmektedir. 70'li yaşta görülen varis oranı iseyüzde 70'lere çıkmaktadır. Bunun ana sebebi isedoku yaşlanması ve yer çekimidir. Erkeklerde görü‐len varis oranı kadınlara göre oldukça azdır. Gençyaşlardaki kişilerde de görülebilir. Ama genetik yat‐kınlık yoksa bunun oranı oldukça düşüktür. Varis şi‐kayetleri yaz aylarında artabilmekle birlikte genişle‐yen damarlardaki ağrı ve ödemler daha çok hissedilir.Tedavilerin mevsimi yoktur ama oluşacak morluklar,ufak pıhtılar ve giyilecek olan çoraptan dolayı bazıhastalar tedavi için kış aylarını tercih etmektedir. Bazıvaris hastaları tedavi yöntemlerinden endişe duyabil‐mektedir. Ancak günümüzde tedaviler kesi, kanama,genel anestezi olmadan konforlu bir şekilde yapılabil‐mektedir. Hatta hastalar, hastanede yatış yapmadanaynı gün içinde evlerine taburcu edilebilmektedir."
KİŞİYE ÖZEL UYGULAMALARVaris tedavisi öncesinde bazı tetkikler, tetkiklersonucu da kişiye özel tedavi yapıldığını, tetkiklerdeultrasonografi ve doppler'in uygulandığını aktaranKurç, "Tetkikler sonucunda hastada birinci ya daikinci derecede varis problemi varsa hastaya ilaç yada çorap tedavisi uygulanır. Damar görüntüsündenşikayetçi olan hastalara ise ek olarak köpük tedavisiolarak da bilinen skleroterapi yapılır. Üçüncü ve dör‐düncü derecede varis görünen hastalarda, damarla‐

rın çapı belli standartların üstüne de çıktıysa bu da‐marların dolaşıma bir katkısı olmadığı gibi negatifyönde vücudu etkileyebilir. Bu nedenle de hastalaralazer, radyofrekans veya embolizasyon yöntemleriplanlanabilir." bilgisini verdi. Kurç, günümüzde açıkcerrahinin artık çok nadir kullanıldığını belirterek,şu değerlendirmelerde bulundu: "Lazer, radyofre‐kans ve embolizasyon tedavisinde başarı oranı yüz‐de 95‐98'dir. Kozmetik tedavide ise sorunu sıfırlamagibi bir durum söz konusu değildir. Görüntüdeki

yüzde 70‐80 oranındaki düzelme başarı olarak ka‐bul edilir. Tedavi sonrası ikisinde de sorunun tekraretme olasılığı yoktur. Günümüzde lazer, radyofre‐kans veya embolizasyon ile tedavi hasta için büyükbir konfor alanı sağlamaktadır. Çünkü hasta genelanestezi, hastane yatışı, iş‐güç kaybı, kanama, ağrı‐sızı olmadan tedavisini olabilmektedir. Bu yüzdenhastaların endişelenerek tedavilerini ertelemelerinegerek yoktur. Aynı gün içerisinde tedavi olup evleri‐ne yürüyerek gidebilirler."

� SERRA KARAÇAM
SON yıllarda modern yaşamla beraber fizikselaktivitenin azalması ve sağlıksız beslenme nede‐niyle tüm dünyada hızla yaygınlaşan tip 2 diyabetönemli bir halk sağlığı sorunu haline geldi. DünyaDiyabet Federasyonu’nun verilerine göre; dünyada537 milyon, ülkemizde de 9 milyon diyabet hastasıbulunuyor. Sinsi ilerlemesi nedeniyle tanı henüzkonulmadığı için ülkemizde bu kişilerden 3,7 mil‐yonu diyabet hastası olduğunu bilmiyor. Bu hasta‐ların tespit edilerek tedavilerine erkenden başlan‐ması ise büyük öneme sahip. Zira, tip 2 diyabetbaşta; kalp‐damar, göz, böbrekler ile sinirler olmaküzere, tüm organ ve sistemleri   tahrip ederek ha‐yat kalitesini olumsuz etkilerken, süresini de kısal‐tabilen ciddi bir sağlık sorunu. 

BESİNLERİN İÇERİĞİNE DİKKAT EDİN! Acıbadem Fulya Hastanesi Endokrinoloji veMetabolizma Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. RüştüSerter, aslında tip 2 diyabetin önlenebilir bir hasta‐lık olduğuna dikkat çekerek, “Risk altındaki kişile‐rin erken tespit edilerek sağlıklı yaşam koşullarınınsağlanması sayesinde diyabetin önlenmesi veya ge‐ciktirilmesi, günümüz tıbbının en önemli hedefle‐rinden biri haline gelmiştir. İnsülin direnci ve pre‐diyabet, yani gizli şeker tespit edilen kişilerde sağ‐lıklı beslenme ile egzersiz ve ihtiyaç halinde ilaç te‐davisiyle diyabetin gelişmesini önlemek veya ge‐ciktirmek mümkündür” değerlendirmesini yaptı.Prof. Dr. Rüştü Serter, tip 2 diyabeti önlemek için al‐manız gereken önlemleri anlattı; önemli önerilerve uyarılarda bulundu. 

Sağlıklı beslenmede günlük alınan toplam kalo‐ri ve gıdanın içeriği önem taşıyor. Prof. Dr. RüştüSerter, yağ ve kalori içeriği yüksek olan sağlıksız gı‐daların tüketiminden mutlaka kaçınmanız gerekti‐ğine işaret ederek, “Hazır gıdaların büyük kısmın‐da yağ ile kalori içeriği yüksektir. Bu nedenle hazırgıdaları tüketmeden önce paket üzerinde belirtil‐miş olan  kalori içeriği mutlaka incelenmeli. Öteyandan, içeriği sağlıklı olan gıdaları aşırı miktardatüketmek de vücutta yağ birikimine neden olabili‐yor. Fazladan alınan kaloriler vücutta yağ olarak bi‐rikerek diyabet riskini artırıyor” dedi. 
HAREKET EDİN, HEM DE BOLCADiyabeti önlemenizde hareketli bir yaşam sür‐meniz büyük bir öneme sahip. Yapılan araştırmala‐ra göre; günde bin 500 adımdan daha az yürüyenve sağlıksız beslenen kişilerde tip 2 diyabet yüzde60 oranında daha fazla görülüyor. Hareketli bir ya‐şam için online işlemler yapmak yerine bankayaveya markete yürüyerek gidebilir, asansör yerinemerdiven kullanabilirsiniz. Egzersiz, kas ‐ iskelet vedolaşım sistemine faydalı olduğu gibi fazla yağınyakılarak vücut yağ oranının istenilen düzeylerdekalmasını sağlıyor. Egzersizle yağ yakımı 20 daki‐kadan sonra başlıyor. Fiziksel aktiviteden ayrı ola‐rak haftada en az 3‐4 gün 30‐45 dakika orta şiddet‐te egzersiz (tempolu yürüyüş, koşu, bisiklet, yüz‐me, aerobik gibi) yapmayı alışkanlık edinin. Yapı‐lan araştırmalarda; haftada 150‐300 dakika ortatempolu yürüyüş (5‐6 km/saat hız ile) veya hafta‐da 75‐150 dakika yüksek tempolu yürüyüşle (6km/saatten hızlı)  diyabet gelişme riskinin yüzde

40 azaldığı tespit edilmiş.Bel çevresi ölçümü, metabolik yönden riskoluşturan karın bölgesindeki yağları yansıtıyor. Belçevresinin kadınlarda 80 santimetre, erkeklerde94 santimetre üzerinde olması diyabet ile diğermetabolik bozukluklar için risk oluşturuyor. Belçevresi 102 santimetre üzerindeki erkekler ve 88santimetre üzerindeki kadınlar ise yüksek risk gru‐bundalar. Eğer bel çevreniz ideal ölçülerden fazlay‐sa, sağlıklı bir diyet ve egzersiz programıyla kilovermeniz yaşamsal önem taşıyor. 
RİSK GRUBUNDAYSANIZ, DİKKAT! Diyabeti engellemek için risk altındaki kişilerinerken tespit edilmeleri ve gerekli tedbirlerin alın‐ması gerekiyor. Prof. Dr. Rüştü Serter, hiçbir yakın‐manız olmasa dahi risk grubundaysanız 2‐3 yıl ara‐lıklarla diyabet için mutlaka hekim kontrolündengeçmeniz gerektiğine dikkat çekiyor. Prof. Dr. RüştüSerter, diyabetin risk faktörlerini şöyle sıralıyor:“40 yaş üzerinde olmak, obezite, düşük fiziksel ak‐tivite, yükselmiş açlık şekeri veya yükselmiş toklukşekeri, gebelik diyabeti geçirmiş olmak, dört  kiloüzerinde bebek doğurmuş olmak, birinci derecedeakrabalarda diyabet hikayesi, sağlıksız beslenmek,hipertansiyon ve yüksek kolesterol diyabete zeminhazırlayan faktörlerdir.” Yapılan çalışmalarda; sigara içen kişilerde iç‐meyenlere göre yüzde 30‐40 oranında daha fazladiyabet tespit edilmiş. Alkol de yüksek kalori içer‐diği için fazla tüketildiğinde vücutta yağ birikmesi‐ne neden olarak obezitenin, dolayısıyla diyabetingelişme riskini artırıyor. 

Hastane yatışı gerektirmeyen
kişiye özel varis tedavisi imkanıMedicana Sağlık Grubu Kalp ve Damar Cerrahisi Bölümü'nden Prof. Dr. Erol Kurç, “Günümüzde(varis) tedaviler kesi, kanama, genel anestezi olmadan konforlu bir şekilde yapılabilmektedir. Hat‐ta hastalar, hastanede yatış yapmadan aynı gün içinde evlerine taburcu edilebilmektedir” dedi

Tip 2 diyabeti önlemek
için etkili öneriler

Keto ve benzer
diyetler için kalp
krizi riski uyarısı

        

nARZU ERDOĞRAL

nMEHMET KIZMAZ
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SAKARYA'DA Ocak ayı içerisinde yü-
rütülen asayiş çalışmaları, düzenlenen 
toplantıda Vali Rahmi Doğan tarafından 
açıklandı. Kilolarca uyuşturucu madde ile 
970 adet cinsel içerikli ürün ve ilacın ele 
geçirildiği operasyonlarda fuhuş yapıldığı 
tespit edilen 3 ikamet ve 1 işyeri komis-
yon kararı ile mühürlendi. 

Sakarya İl Emniyet Müdürlüğü ve Sakar-
ya İl Jandarma Komutanlığı tarafından Ocak 
ayı içerisinde yapılan tüm çalışmaların de-
ğerlendirildiği ‘Aylık Asayiş Bilgilendirme' 
toplantısı, Sakarya Valisi Rahmi Doğan baş-
kanlığında gerçekleştirildi. Toplantıda Vali 
Doğan, son bir ay içerisinde şehirde güvenli-
ğin sağlanması adına yapılan çalışmaları tek 
tek açıkladı. Sakarya'nın her alanda güvenli-
ğini sağlamak için emniyet ve jandarma 
ekiplerini başarılı çalışmalarından dolayı 
tebrik eden Vali Doğan, suç ve suçlulara karşı 
yürütülen operasyonları kararlılıkla sürdüre-
ceklerini vurguladı. 

Sakarya İl Emniyet Müdürlüğü, Sakarya 
İl Jandarma Komutanlığı ve Sakarya Sahil 
Güvenlik Karakol Komutanlığı ekiplerince 
01-31 Ocak tarihleri arasında gerçekleştiri-
len operasyon ve uygulamaları aktaran Vali 
Rahmi Doğan, "Ocak ayı içerisinde bin 137 
şahıs yakalanarak haklarında adli işlem ya-
pılmış, şüphelilerin adreslerinde ve araçla-
rında yapılan aramalarda; 76 kilo 701 gram 
metamfetamin maddesi, 5 kilo 853 gram 
bonzai maddesi, 5 kilo 85 gram esrar mad-
desi, 571 adet uyuşturucu hap, 556 gram 
amfetamin maddesi, 115 gram bonzai ham-
maddesi, 101 gram skunk maddesi, 39 adet 
uyuşturucu kullanma aparatı, 28 gram koka-
in maddesi, 22 adet hint kenevir bitkisi, 14 
adet hassas terazi, 1 gram eroin, uyuşturucu 
madde ticaretinden elde edildiği değerlendi-
rilen 89 bin 110 TL nakit para ele geçirildi" 
dedi. 

"970 ADET CİNSEL İÇERİKLİ ÜRÜN VE 
İLAÇ ELE GEÇİRİLDİ" 

Ayrıca bu tarihler arasında 2 milyon 178 
bin 670 adet dolu ve boş makaron ele geçiril-
diğini de belirten Vali Doğan, "Ocak ayı içeri-
sinde 3 bin 70 kilo açık tütün, 3 bin 481 güm-
rük kaçağı sigara, 970 adet cinsel içerikli 
ürün ve ilaç, 500 adet arama verici kit, 250 
adet gümrük kaçağı parfüm, 240 adet elek-
tronik sigara, 240 litre kaçak alkol, 126 adet 
otomobil parçası, 62 adet sahte altın, 37 adet 
gümrük kaçağı cep telefonu, 9 adet tarihi 
eser, 6 adet dedektör, 75 adet ruhsatsız ta-
banca, 35 adet ruhsatsız tüfek, 27 adet kuru-
sıkı tabanca, 394 adet değişik çap ve marka-
larda mühimmat, çalıntı 1 otomobil ve 5 mo-
tosiklet ile birlikte 100 bin TL değerinde ziy-
net eşya ele geçirildi" diye konuştu. 

"FUHUŞ YAPILDIĞI TESPİT EDİLEN 3 
İKAMET VE 1 İŞYERİ MÜHÜRLENDİ" 

DEAŞ, PKK/KCK, FETÖ/PDY ve teröriz-
min finansmanına yönelik çalışmalarda 32 
şüphelinin yakalandığını, göçmen kaçakçılığı 
çerçevesinde ise 9 organizatör ile 495 yaban-
cı uyruklu şahsa adli ve idari işlem yapıldığı-
nı ifade eden Vali Doğan, "Kumar oynatan 1 
şahsa adli, oynayan 4 şahsa idari işlem yapıl-
mış, 1 işyeri 10 gün süreyle faaliyetten men 
edilmiştir. Fuhuş yapıldığı tespit edilen 3 ika-
met ve 1 işyeri komisyon kararıyla mühür-
lenmiş, 1 şahsa adli işlem yapılmış, 11 şahsa 
idari işlem yapılmıştır. Ayrıca çeşitli suçlar-
dan aranan toplam 400 aranan şahıs yaka-
lanmış, yakalanan şahıslardan; 339 şahsın 0-
5 yıl arası, 43 şahsın 5-10 yıl arası, 15 şahsın 
10-20 yıl arası ve 3 şahsın ise 20 yıl üzeri ke-
sinleşmiş hapis cezasının bulunduğu anlaşıl-
mıştır" şeklinde konuştu. 

Trafik denetimleri ile Sahil Güvenlik Ka-
rakol Komutanlığınca yapılan çalışmaları ak-
taran Vali Rahmi Doğan, "215 şahsa sorgu 
yapılmış, 49 adet deniz aracı kontrol edilmiş, 
5 bin metre yasa dışı balıkçı ağına el konula-
rak 1 milyon 286 bin 932 TL idari para ceza-
sı uygulanmıştır. 8 adet balıkçı gemisinde bu-
lunan 105 bin 85 litre yakıta ÖTV'siz yakıt 
denetimi gerçekleştirildi. 3 adet balıkçı gemi-
sinde bulunan 5 bin litre yakıta ulusal mar-
ker denetimi yapılarak 40 şahsa ise yasal iş-
lem uygulandı. Yapılan trafik denetimlerinde 
237 bin 982 araç ve sürücü denetlenmiş, ku-
ral ihlali yapan ve eksikliği bulunan 28 bin 
690 araca yasal işlem yapılarak; bin 655 araç 
ve 476 sürücü trafikten men edildi. Abartı 
egzozdan 195 araca, yüksek sesle müzik din-
leyen 297 araca, alkol/uyuşturucu etkisi al-
tında araç kullanmaktan 266 sürücüye, hata-
lı parktan 3 bin 494 araca cezai işlem uygu-
landı. 187 araç otoparka çekilirken, toplam 
90 milyon 184 bin 710 TL trafik idari para 
cezası karar tutanağı düzenlenmiştir. Huzu-
rumuzu korumak ve vatandaşlarımızın gü-
venliğini sağlamak adına suç ve suçlularla 
mücadelemiz dün olduğu gibi bugün de, ya-
rın da kararlılıkla devam edecektir" ifadeleri-
ni kullandı. HABER MERKEZİ

Uyuşturucu  
operasyonları:  

76 kilo metamfetamin 
ele geçirildi 

Konya'da bisikletle giderken yol kenarında 
bekleyen kadının elindeki cep telefonunu 

çalarak kaçan ve polisin güvenlik kamerası 
görüntülerinden tespit ederek yakaladığı, 
"Filmden etkilenip yaptım" diyen şüpheli 
tutuklandı. Şüphelinin bindiği bisikleti de 

emanet aldığı ortaya çıktı.

Filmden etkilenip kadının elindeki 
telefonu çalan kapkaççı tutuklandı 

Kazazedeye yardım etmek istedi, kendisi de kazaya karıştı 
BOLU'DA bariyerlere 

çarpan bir otomobile 
yardım etmek için yol 
kenarında duran cipe, 
arkadan gelen araç 
çarptı. 4 aracın karıştığı 
kazada maddi hasar 
meydana geldi. 

Kaza, Abant İzzet 
Baysal Üniversitesi yo-
lunda meydana geldi. 
Edinilen bilgiye göre, 
üniversite rampasından 
inen Ertan K. yöneti-
mindeki 16 AFK 505 
plakalı otomobil, sürü-
cüsünün direksiyon ha-
kimiyetini kaybetmesiy-
le kontrolden çıkarak 
bariyerlere çarptı. Kaza-
yı gören İsa K., yardım 
etmek için 14 ADB 198 
plakalı cipini yol kenarı-
na park etti. Ancak bu 

sırada Cihat K. yöneti-
mindeki 14 AB 852 pla-
kalı otomobil, durama-
yıp cipe arkadan çarptı. 
Arkadan gelen Enis B. 
idaresindeki 14 ACL 
438 plakalı otomobilde 
kazaya karışarak bari-
yerlere vurdu. 

112 Acil Çağrı Mer-
kezi'ne yapılan ihbar 
üzerine bölgeye polis 
ekipleri sevk edildi. Tra-
fik ekipleri, yolda yaşa-
nan sıkışıklık nedeniyle 
Cihat K.'nın otomobilini 
yolun ilerisine aldırdı. 
Toplam 4 aracın karıştı-
ğı kazada maddi hasar 
oluşurken, şans eseri 
yaralanan olmadı. Ka-
zayla ilgili inceleme baş-
latıldı. HABER  

MERKEZİ

AB ülkelerine ait 
sahte pasaport ve 
kimlik kartı basan 
şebeke çökertildi:  

5 gözaltı 
İSTANBUL’DA düzenlenen operasyonda, 

yasadışı göçmenlere Avrupa Birliği (AB) ülke-
lerine ait sahte kimlik kartı ve pasaport ile sü-
rücü belgesi hazırlayan şebeke çökertildi. Ya-
bancı uyruklu 5 şüphelinin yakalandığı baskın 
polis kamerasına yansıdı. 

Alınan bilgiye göre, İstanbul Emniyet Mü-
dürlüğü’ne bağlı Göçmen Kaçakçılığıyla Müca-
dele ve Hudut Kapıları Şube Müdürlüğü ekip-
leri, "resmi belgede sahtecilik" suçu işlendiği 
bilgisi üzerine çalışma başlattı. 

Yapılan incelemede, Büyükçekmece ve 
Esenler ilçelerinde iki ayrı adreste AB üyesi ül-
kelere ait sahte kimlik belgesi ve pasaport imal 
edildiği belirlendi. Yürütülen soruşturma çer-
çevesinde yapılan fiziki takibin ardından söz 
konusu adrese 31 Ocak’ta düzenlenen operas-
yonda, A.E.(28), E.E.(37), M.H.(30), M.E.(26) ve 
M.H.J.(29) adlı yabancı uyruklu 5 şüphelinin 
yakalandığı bildirildi. Yapılan aramalarda, birli-
ğe üye ülkeler adına hazırlanmış 2 bin 759 
sahte kimlik kartı ve sürücü belgesi, 70 sahte 
pasaport ve 2 bin 340 vize etiketi, basıma ha-
zır 13 bin 500 kimlik kartı, 5 bin 500 boş pasa-
port sayfası, bin 620 lamine filmi, 85 mühür, 
65 pasaport çipi, 400 güvenlik hologramı, 2 la-
zer kazıma ve markalama makinası, bir lazer 
kesim gravür makinası, 12 kart basım cihazı, 5 
dizüstü bilgisayar, 6 mor ışık cihazı, 8 yazıcı, 3 
lamine kaplama, 3 NFC cihazı, bir sıcak baskı 
cihazı, 3 pasaport okuyucu ile çok sayıda pasa-
port ve kimlik yapımında kullanılan materyal 
ele geçirildi. HABER MERKEZİ

İSTANBUL Zeytinburnu'nda 
bir dönem Dünya Kick Boks Şam-
piyonu olan boksör Yavuz Özden 
iddiaya göre, bir camide engelli 
tuvaletini tekmeleyerek kontrol 
edince kendisini uyaran temizlik 
görevlisi Osman Amaç'ı yumruk-
layarak dövdü. Hastaneye götürü-
len Amaç'ın çenesinin kırıldığı ve 
kısmi yüz felci geçirdiği öğrenilir-
ken, dehşet anları güvenlik kame-
rasına yansıdı. Olaydan kısa süre 
sonra yakalanan Özden adliyeye 
sevk edildi. Edinilen bilgiye göre 
olay, 26 Ocak'ta Zeytinburnu'nda 
Yenidoğan Mahallesi'ndeki bir ca-
mide meydana geldi. İddiaya 
göre, bir dönem Dünya Kick Boks 
Şampiyonu olan boksör Yavuz Öz-
den, camide engelli tuvaletinin 
kapısını tekmeleyerek içeriye gir-
di. Birinin olup olmadığını kont-
rol etmek için kapıyı tekmeleyen 
Özden, temizlik görevlisi olan evli 
ve 1 çocuk babası Osman Amaç 
tarafından uyarıldı. Bunun üzeri-
ne taraflar arasında tartışma çık-
tı. Tartışma kısa sürede kavgaya 
dönüştü. Osman Amaç, tartıştığı 
Yavuz Özden tarafından saldırıya 
uğradı. Gardını alan Özden, 
Amaç'ı dakikalarca yumrukladı. 
Amaç kendisini ayakkabı çekeceği 
ile savunmaya çalıştı. Ancak Öz-
den, caminin içerisine soktuğu 

Amaç'ı yere yatırıp darbetmeye 
devam etti. Camidekiler araya gi-
rerek tarafları ayırdı. O anlar ise 
güvenlik kamerasına saniye sani-
ye yansıdı. Olayın ardından Özden 
camiden ayrılırken Osman Amaç 
ise hastaneye götürüldü. Çenesi 
kırılan ve kısmi yüz felci geçiren 
Amaç, tedavisinin tamamlanması-
nın ardından hastaneden taburcu 

edildi. Hastaneden çıktıktan son-
ra emniyete giden Osman Amaç, 
Özden'den şikayetçi oldu. 
ŞÜPHELİ KISA SÜRE SONRA 

YAKALANDI 
Yavuz Özden kısa süre sonra 

yakalandı. Özden "Kasten Yarala-
ma" suçundan yürütülen tahkikat 
işlemlerini ardından adli makam-
lara sevk edildi. HABER MERKEZİ

OLAY, 23 Ocak Perşembe günü merkez Ka-
ratay ilçesi Doğuş Mahallesi Küçükkumköprü 
Caddesi'nde meydana geldi. Edinilen bilgiye 
göre, cadde üzerinde bekleyen ve o sırada te-
lefonuna bakan E.C. isimli kadının yanına yak-
laşan bisikletli bir kişi, kadının cep telefonunu 
alarak hızla uzaklaştı. Olay sonrası çalışma 
başlatan Karatay İlçe Emniyet Müdürlüğü Suç 
Önleme ve Soruşturma Büro Amirliği ekipleri, 
olay anının güvenlik kamerası görüntülerini 
mercek altına aldı. 150 saatlik kamera kaydıy-
la kimlik tespiti yapılan şüpheli saklandığı 
evde ekiplerce yakalandı. Şüpheli M.H.'nin 
(18) ifadesinde, "Eniştemden emanet bisiklet 
almıştım. Bisiklet ile gezerken izlediğim film-
den etkilendim. Ben de denemek istedim ama 
polise yakalandım. Böyle hesap etmemiştim" 
dediği öğrenildi. Konya Numune Hastanesin-
de sağlık kontrolünden geçirilen kapkaç şüp-
helisi M.H., emniyetteki işlemlerinin ardından 
Konya Adliyesine sevk edildi. Şüpheli çıkarıl-
dığı mahkemece tutuklanarak cezaevine gön-
derildi. HABER MERKEZİ

Dünya şampiyonu kick bokscu  
cami görevlisini dövdü 
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elBette Siyonizm’in kendisi vekaynaklarınca soy, biyolojik bağ, olmaz-sa olmaz ilk ve tek koşuldur. Üstelik birde anneden Yahudi ve Siyonist olmanızayrıca bir koşuldur. Sonradan Yahudi veSiyonist olmak istemenizi zinhar kabuletmezler ve zaten soy bakımından, biyo-lojik bağlamda değilseniz başka da ola-mazsınız ve konu zinhar tartışmaya ka-palıdır.Peki hal böyle iken dünyanın dörtbir tarafından devşirilmiş Yahudi ve Si-yonist kişilere nasıl bakacak,  nasıl yo-rumlayacak ve nerede konumlandıraca-ğız!?Bu soruya gerçekçi ve sağlam bir ta-banda izahat yapmak ve cevaplar bul-mak istiyorsak bu durumda Yahudiliğin,Siyonizm’in kendisini tanımlama ve ko-numlandırma paradigmasından epeyuzaklaşmak durumunda ve hatta zorun-dayız.Yapacağımız açıklama ve gerçek aksüzerinde ki saptama bir bakıma Siyo-nizm’in kendisini nasıl bir yalıtım halin-de, homojen bir şekilde tutup izole et-miş olduğunu ve elbette bu tavır ve tar-zın Teolojik ve sosyolojik sebep ve so-

nuçlarının izahınıda barındırmış olacak-tır.
Evvela yanılgının gerekçesi!İslam ülkelerinin! Ve elbette Müslü-manların! Kuran ve içeriğini gerisin ge-riye atmış olmaları, Kuran’ı terk edip ök-süz bırakmaları dolayısıyla Firavun,Nemrut, Siyonizm, Yahudi/lik, Hıristi-yan/lık, Baba-Papa ve Oğul, Saltanat veHilafet, Budizm, Taoizm gibi dinlerin vedini yapılanmaların da kühnüne vakıfolamamaktadırlar.Siyonizm kendisini bu denli izoleederken olayın Kuran’i ve dolayısıylakatliam ve sürgüne tekabül eden 3 vehatta 4 bin yıllık hikayelerine ve bu kat-liam ve sürgünlere tabi tutuluşlarında kiahlaksızlıkları, tutarsızlıkları, söz ve ahitgibi değerlere karşın lakayt tutumları,dünyaya deliler gibi tutkun derecesin-den bağlılıkları, ölümden çok korkmala-rı, gevşek, korkak ve bundan dolayı dagüç ve imkanı bulduklarından korkunçbir ölüm makinasına döndükleri gerçe-ğini Kuran’da serahaten ve defaten bul-mak asla zor değildir.Yahudilik ve Siyonizm’in kendisini,biyolojik bağ ile sınırlandırıp homojen

bir hale dönüştürürken az evvel ki bah-sini yaptığımız 3-4 bin yıllık katliam vesürgünün psikolojik ve dolayısıyla trav-matik yıkımların belirgin bir gerekçe ol-duğu rahatlıkla görülecektir. Her an bir başka yere göçmeye, sür-gün edilmeye hazır komuta yaşayan butoplum, bahsini yaptığımız uzun yıllarboyunca sabit yapılar ile mülkiyet ve illi-yet bağı kurmamış, bildikleri ve mutlakbağlamda tanımadıkları hiç kimse ilecan ciğer bir dostluk ilişkisi içerisine gir-memiş ve kendi aralarında muhteşembir istihbarat ağı geliştirmişlerdir.Kendi gölgelerinden bile korkan, ha-vadan nem kapan, öldürülme, gasp edil-me ve sürülme korkusunu iliklerine ka-dar hissetmiş ve bunu da sonuna kadarkanıksamış bu millet, diğer bütün top-lumlar ile olan ilişkisini alabildiğineuzak tutmuş ve kendi ulusunu da diğerbütün etkenlere karşın kalın duvarlararkasında muhafaza etmiştir.Dolayısıyla soy bakımdan dayattıkla-rı bağ, Teolojik bir yasa olmayıp şartla-rın dayattığı can ve mal güvenliğinin tekyolu olduğuna inanılan istihbari bir ted-bir yasasıdır.Gelelim Kuran’ın İsrail-oğulları, Pey-gamberleri, biz buradayız Musa, sen ve
Tanrın savaşın deyişlerinde ki kir, pis-
lik, pişkinlik, lakaylık, kimliksizlik ve
kişiliksizliğin fotoğrafı ete kemiğe bü-
ründürülürken bütün bunların bir soy
ve kütük değil bir zihniyet, bir sapkın-
lık, bir seciye ve bir karakter olduğu-
nun altını çizmektedir.Kuran, bu öğretiyi Firavun, Nemrut,

Haman, Ebu Cehiller üzerinden de canlıve kanlı tutarken, bütün bunların birerkarakteristik özellikler olduğunun altınıçizer ve bu zalimlerin hiç birisinin ismi-ni zikretmeyerek Müslüman bir bilinçve dolayısıyla bir mihenk, bir şakül, birölçü ve bir terazi hassasiyeti ortaya koy-maktadır. Bu ölçüden, bu bilinç ve diri bakışaçısından mahrum İslam ülkeleri veMüslümanlar! İliklerine kadar Siyonistve karakteristik özellikler bakımındantam, okkalı ve olgun bir Siyonist olmala-rına rağmen sal yallah, Bismillah dedik-leri için liderlerine muhaddes, mübarekve Müslüman muamelesi yapmış vekoca bir coğrafya ve millet burunlarınakadar PİSLİK İÇERİSİNE batmışlardır.Ne diyordu Rabbimiz!? İlkesiz, gu-rursuz, verdiği söze karşı lakayt, Kuran’akarşı ilgisiz, duyarsız ve saygısız, fırsatı-nı bulduğu an her türlü necaset ile sıkıfıkı ilişki kuranları pislik ve yani onur-suzluk, izzet ve şerefi elinden alınmışhor ve hakir hale getiririz!Yusuf 100İşte bu ayet, 3 ila 4 bin yıllık Yahudive Siyonizm katliam ve sürgününün ge-rekçesini ortaya koymakla beraber, birYahudilik ve Siyonizm’in karakteristiközelliği olan Kuran ilgisizliği, mal, mülk,servet, şöhret ve şehvet tutkunluğu, ya-lan, iki yüzlülük, Allah’ın onurlu olun vezulme boyun eğmeyerek sizlere haksız-lık edenler ile savaşın emrinde ki gev-şeklik, mevcut İslam Coğrafyası ve Müs-lümanların ABD, AB ve daha bir sürü ya-ban eşşeğinin onurlarını, gurur, izzet, şe-

ref ve namuslarını tarumar edişlerininde gerekçesidir ve sonucudur.Siyonizm ve Yahudilerin kapı kuluolan ama biyolojik bağ ile onlara bağlıolmayan ve fakat onlarla Kuran’a muha-lif şekilde bir kanka, can ciğer bir dost-luk kuranların hali ise apaçık bir zilletnişanesi olmasına rağmen, Allah yerine
geçici ve yalan zevki tercih edenlere
lanet olsun.

UNUTMAYINIZ Kİ!Devşirmeler, soy ve biyolojik bağlamda Yahudilik ve Siyonizm ile kesişmiyorolsalar da para ile satın alınmış, saray,yalı, köşk, makam, mevki, saltanat gibiuyuşturucu etkisi gayet yüksek olan ma-teryaller ile aldatılmış ve sonra inançlarıve iddialarına göre seçilmiş, hidayete er-miş ve kurtulmuş millet manasına gelenYahudiliğin kölesi ve kapısı önünde kibir köpektirler.Yahudiler, Bu köpekleri dilediklerikadar ve üstelik en aşağılık ameliye iş-lemlerinde dur duraksız kullanılır vesonra bir tuvalet kâğıdı gibi buruşturu-lup atmaktadırlar. Zira siz İslam ve İn-san olmayı ve dolayısıyla omurgalı dur-mayı para karşılığında bir köle ve köpekolmaya satmış olmanız dolayısıyla ma-lum sonucu da en başından kabul vehak etmişsiniz demektir. 
İYİ BİLİNSİN Kİ DÜNYA BİR OYUN

VE OYALANMA DIŞINDA BİR ŞEY DE-
ĞİLDİR VE YİNE İYİ BİLİNSİN Kİ İZZET,
ŞEREF, ONUR, GURUR, ERDEM, İYİLİK
VE TAKVA ALLAH’IN YANINDADIR. AL-
LAH’IN YANINDA OLAN BİR AVUÇ MU-
VAHHİD’E SELAM OLSUN…

TURAN GÜZEL

SİYONİZM BİR SOY
DEĞİL ÜNSİYET
MESELESİDİR

Bu bir hastalık değil, bu süreci yaşayan bireylerve aileleri için büyük bir mücadele. Sevgiyle, daya-nışmayla aşılmaya çalışılan zorlu bir yolculuk. Uzunyıllar SMA ve benzer vakalar ile de ilgilenmiş olanDr.Uğur Yılmaz’la ve SMA ve Topuk Kanı uygulamasıüzerine konuştuk.
Sma haSTalığı nedir?SMA hastalığına yakalanan çocukların kafasınıdik tutamadığını, oturamadıklarını ya da kaslardakikontrol eksikliğini hepimiz biliriz bu konuda GenelCerrahi Uzmanı Dr. Uğur Yılmaz; “Altı yaşa kadar herbebeği teorik olarak SMA hastası kabul edebiliriz.Bütün ilaç ruhsatlarında tedaviler altı ay sonradanyapılır. Çalışmalarda da böyledir. SMA denen hastalıkbir kas hastalığıdır. Genetiktir. Yani hem annedenhem de babadan gelirse bu hastalık meydana gelebi-liyor. Dolayısıyla görülme olasılığı çok yüksek değil.Hatta anne veya baba taşıyıcı olsa bile dörtte bir ora-nında görülebiliyor. Her bebeklerinde de olmayabili-yor.” şeklinde açıklıyor.

Evlilik Öncesi SMA Taşıyıcı Tarama Programı ileSağlık Bakanlığı, evlilik öncesi dönemde SMA açısın-dan her iki bireyin de taşıyıcı olup olmadığını belir-lemek amacıyla bir tarama programı başlatmıştır. Buprogram, 2021 yılı Aralık ayı itibarıyla 81 ilde uygu-lanmaya başlanmıştır. Amaç, taşıyıcı çiftleri belirle-yerek ailelere genetik danışma vermektir.
haSTalığın çeşiTleri nelerdir?Klinik olarak dört tip ve sıfır seviyesini de ekler-sek 5 tip SMA hastalığı olduğunu belirten Emekli Dr.Uğur Yılmaz, sıfır tiplerinin ilk doğduğu haftada öl-düğünü belirtiyor. Birinci tip seviye olanların ise (A-B-C tipleri olarak ayrılıyor) 6. aydan sonra başladığı-nı belirterek, bu bebeklerin de yaşam süresinin enfazla 2 sene olduğunu belirtiyor. Eğer çocuk bu süre-den fazla yaşamıyorsa 0 veya 1 olmadığı kabul edili-yor. 2. seviye 18. aydan başlıyor. Ve bu tiplerin ortala-ma 20 yıla kadar yaşadığını belirtiyor. 3. ve 4. seviyeSMA hastalarının da normal hayatlarını sürdürebil-diğini belirterek, 60 yaş üstü olanların bacaklarında

güç kaybı gibi belirtilerin olduğunu söylüyor.Belirtti, bulgu ve şikayetlere klinik dendiğini be-lirten Dr. Yılmaz; “ Yani bir klinik olmadan bir hasta-lık zaten teşhis edilemez. Covid-19 döneminde hiç-bir hastalık bulgusu olmayan insanlarda günde bin-lerce kişiye PCR (polimeraz zincir reaksiyonu) ile co-vid taraması yapıldı. Ve her gün binlerce kişi covidhastası kabul edildi. Bunlar, karantinaya alınıp ilaçverildi. Bu kişilerin vücudunda veya tırnağında covidvirüsü olsa bile bu illaki hastalar anlamına mı geli-yor? Tahlille hasta olduğunuza karar veriliyor. Paketolarak bir tahlille teşhis koyuyoruz diyorsunuz. Vekesindir diyorsunuz. Teşhise göre üretilmiş ilaçlarıveriyorsunuz. Tedavi edici özelliği olmayan üç taneilaç var. Bu ilaçların da tek özelliği çok pahalı olması-dır. Sürekli kamuoyunda propaganda yapılarak SGKbu ilaçları karşılamıyor deniyor. Valilik onaylı yapı-lan para toplama kampanyaları vs.…  SGK’nın karşı-ladığı 1. Seviye B ve C tipi olanların ilaçlarına ruhsatverilmiş. Yani Üç ilaçtan ikisini SGK karşılıyor.BunlarSpinraza ve Risdiplam. Bu ilaçların fiyatları çok uçuk

rakamlarda. ”Bu ilaçların SMA hastalarını iyileştirmediğini be-lirten Dr. Yılmaz; “Genetik hastalıkları olan bir insa-nın genlerini düzeltemezsiniz! Yani bir insanda buSMA geni varsa, bağırsak hücrelerinde, kalp kasındada var, sinir hücrelerinde de vardır. Yani her yerdebu genetik yapı aynıdır ve hiçbir ilaç genetik yapıyıdeğiştirmez. Zaten ilaç firmaları da diyorlar ki bu birkür değildir diyorlar. Yani kür demek kesin iyileşmedemektir. Kesin iyileşme yok! Ayrıca bu ilaçlar on se-kiz yaşına kadar uygulanacak!”Topuk kanı alınması ile ilgili de SMA gibi gen has-talığının hangi tip olduğunun belirlenemeyeceğini be-lirten Dr. Yılmaz bu testlerin yüzde yüz kesin olmadı-ğını belirterek; “ Tedaviler üç’e ayrılır. İyileştirici,Semptomatik ve Palyatif. SMA hastalarına yapılan te-davi aslında palyatiftir. Yani solunum, yürüme ve bes-lenme gibi ihtiyaçlar. İyi olmayacak hastalara da yata-lak hastalar diyoruz. Yani bu tür hastalar için kullanı-lan tedavilerdir. Burada amaç pahalı ilaçların satılma-sıdır!” şeklinde yorumluyor. naySun BekdeMir

Dr. Uğur Yılmaz: SMA hastalığı için verilen
ilaçların tek özelliği pahalı olması!Hayatta bazı hikâyeler vardır ki, duyduğunuz anda kalbinize dokunur. Güç, sabır ve umudun iç içe geçtiği bu hikâyeler,bize hayatın her anının ne kadar değerli olduğunu hatırlatır. Toplumda pek çok kişinin adını duyduğu ancak tam ola-rak ne olduğunu bilmediği kas hastalığı ya da gevşek bebek hastalığı olarak da bilinen Spinal Musküler Atrofi (SMA)

MSB kaynakları, haftalık basın bilgilendirme top-lantısının ardından gazetecilerin sorularını yanıtladı.Yüksek Disiplin Kurulu (YDK) kararı ile TSK'danayırma cezası alan bazı teğmenlerle ilgili sorularüzerine kaynaklar, şunları kaydetti: "Kara Harp Oku-lu Sancak Devir Teslim ve Mezuniyet Töreni sonrasıbaşlatılan idari ve disiplin soruşturmaları ile YDKsüreci büyük bir hassasiyetle yürütülmüştür. Dahaönce de vurguladığımız gibi, TSK'da müesses disipli-nin muhafazası ve idamesi olmazsa olmazdır. TürkSilahlı Kuvvetlerimiz olaylara disiplin anlayışı içeri-sinde bakmakta ve işlemleri de ilgili hukuki mevzuatçerçevesinde yerine getirmektedir. Üstüne basarakbir kez daha vurgulamakta fayda var; alınan kararınokunan metinle ve içerikle hiçbir ilgisi yoktur. Buolay toplumda gerçekler üzerinden değil, bağlamın-dan koparılarak algılar üzerinden tartışılmakta. Bugençler söyledikleri sözlerden değil, önceden planlı,toplu ve organize bir disiplinsizlik yaptıkları, mutlakitaati bozdukları ve TSK'nın itibarını zedeledikleriiçin cezalandırıldılar. Teğmenlerin, 'Mustafa Ke-mal'in askeriyiz' dedikleri için cezalandırıldıklarısöylemi, Türk Silahlı Kuvvetlerine atılabilecek en bü-yük iftiralardan biridir, hakarettir. Üstün disiplin an-layışı ile tüm dünyada temayüz eden ordumuzun,başarı çıtasını gün geçtikte daha üst noktalara taşıdı-ğı bir dönemde yıpratılmaması konusunda herkesindaha duyarlı ve dikkatli olması gerekmektedir."
"Türkiye'nin Suriye'de üS 
kuracağı" iddialarıBakanlık kaynakları, "Türkiye'nin Suriye'ye ikiyeni askeri üs kuracağı" iddialarına ilişkin, şunları

söyledi: "Türkiye olarak önceliğimiz, Suriye'nin top-rak bütünlüğünün muhafaza edilmesi, Suriye'de is-tikrarın sağlanması ve terörist unsurların, özelliklePYD/YPG'nin Suriye'nin kuzeyindeki faaliyetlerininengellenmesidir. Yeni Suriye Hükümeti'nin, Suri-ye'nin tamamını kapsayacak şekilde istikrarı sağla-ma ve normalleşme çabalarını destekliyoruz. Bakan-lığımızın fonksiyon alanına giren konularda kendile-rine elimizden gelen her türlü desteği sunmaya ha-zır olduğumuzu bildirdik. Bu kapsamda, geçtiğimizhafta Bakanlığımızdan görevlendirilen bir heyet ma-rifetiyle ilk temas toplantısı gerçekleştirilmiştir. Heriki taraf da Suriye'nin toprak bütünlüğü, istikrarı veterör tehdidinden temizlenmesi üzerinde görüş bir-liğindedir. Basında çıkan bu tür haberlere ihtiyatlıyaklaşmak ve içeriğini iyi okuyup anlamak gerekir.Bu tür konuları konuşmak için şu an çok erken. YeniSuriye Hükümeti'nin talepleri doğrultusunda Suriyeordusunun kapasitesinin geliştirilmesi maksadıylamüşterek bir yol haritası oluşturularak somut adım-lar atılmasına yönelik çalışılacaktır."
eurofıghTer iddialarıİspanyol basınında çıkan, "Alınacak 40 adet "Eu-rofighter Typhoon" savaş uçağının ilk 20 tanesininikinci el, diğer 20 tanesinin de yeni olacağına" ilişkiniddiaları değerlendiren kaynaklar, şunları kaydetti:"Hava Kuvvetlerimizin, harekat ihtiyacının karşılan-masına yönelik 40 adet Eurofighter Typhoon uçağı-nın tedarik edilmesi çalışmalarına devam edilmekte-dir. Biz değişik konfügrasyonlarda 40 uçaklık alımıgerçekleştirmek istiyoruz. Bu kombinasyonlar deği-şebilir, şu anda kesin bir şey yok. Görüşmeler sonu-

cunda hazırlanan İhtiyaç Tanımı Dokümanı BirleşikKrallık Savunma Bakanlığı ve ilgili firmaya gönderil-diğini açıklamıştık. Onlardan gelecek fiyat teklifinibekliyoruz. Bizim talebimiz, alınacak ilk uçaklarınyeni üretim olmasıdır. Ama bunun nasıl olacağı bizegelecek teklifle belirlenecek."
Türkiye'ye aiT korveTin 
ege'de kablo döşeme 
çalışmalarına müdahaleSiBakanlık kaynakları, Türkiye'ye ait bir korvetinGirit Adası'nın 7 mil kuzeyinde deniz altına kablodöşeme çalışmalarına müdahale ettiğine yönelik ba-

sında çıkan haberler üzerine, şu ifadeleri kullandı:"Türk Silahlı Kuvvetlerimiz, ülkemizin hak vemenfaatlerini ihlal etmeye yönelik hiçbir girişimeizin vermeyeceğini bugüne dek defalarca ortaya koy-muştur. Hak ve menfaatlerimizin bulunduğu alanlar-da Yunanistan'ın oldu-bitti şeklinde icra etmeye ça-lıştığı faaliyetlere geçmişte olduğu gibi bugün ve ge-lecekte de gerekli müdahaleyi yaparız. Bu kapsamdabu tür çalışmalar icra eden Yunanistan'a ait gemilertelsizle ikaz edilmektedir. Ege Denizi ve Doğu Akde-niz'deki anlaşmazlıklarda barışçıl çözümü hedefle-yen yapıcı bir yaklaşımın benimsenmesi herkesinfaydasına olacaktır." (AA)

TSK'nın itibarını zedeledikleri için ceza aldılarMilli Savunma Bakanlığı (MSB) kaynakları, "Teğmenlerin, 'Mustafa Kemal'in askeriyiz' dedikleri için cezalandırıldık-ları söylemi, Türk Silahlı Kuvvetlerine (TSK) atılabilecek en büyük iftiralardan biridir, hakarettir." ifadesini kullandı
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Yıl; yirmi üç, altıŞubat, kış yamanSaat, dört on yedi;uykuda cemanYer yerinden oy-nar aman ha aman!Ağla gönül ağla,büyük yasın varAğla anam, umutlara yağdı kar.Korkulu gözlerde an asır olduTitredi yürekler, gül yüzler solduZaman, zembereğin saçını yolduAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla babam, umutlara yağdı kar.Yedi virgül yedi, merkez PazarcıkBinalar yerle bir boğuldu çığlıkEvler oldu insanlara mezarcıkAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla ağam, umutlara yağdı kar.Yetmedi; Elbistan, sarstı zemindenYeniden oynadı yerler yerindenYürekleri korku sardı derindenAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla ablam, umutlara yağdı kar.Kahramanmaraş'ım karalı, yastaAdıyaman naçar, nefes iflastaHatay'ım diyor ki yetiş be usta!Ağla gönül ağla, büyük yasın varAğla kardeş, umutlara yağdı kar.Gaziantep, gazi şehrim, çar naçarKilis'im elini semaya açaYüreklerde korku; kurt, kuzu kaçarAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla bacım, umutlara yağdı karMalatya'm, gül bahçem, sana neoldu?Şanlıurfa'm inlemekten yorulduDiyarbakır'ımın gözleri dolduAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla amcam, umutlara yağdı karAdana'm iç çeker, isyanı sesizOsmaniye'm hepten kaldı nefessizElazığ üşüyor; kimsiz, kimsesizAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla halam, umutlara yağdı kar.Akıl doğru bilir, doğru gösterirİlim tedbir diyor, din diyor tedbirVicdanlar paraya olmuşsa esirAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla dayım, umutlara yağdı kar.Rant gözü kararttı, ar tekmelendiHırsızlıklar kaderlere yüklendiSonra da 'kader bu', dendi; eklendiAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla teyzem, umutlara yağdı karBilim diyor, zemin muhkem olmalıŞehirler, fay boyu kurulmamalıDemirden, betondan çalınmamalıAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla dedem, umutlara yağdı kar.Denetim nerede? Ya denetici…Müteahhit olur mu denet seçici?Nerde bu al veri çözümleyici?Ağla gönül ağla, büyük yasın varAğla, nenem umutlara yağdı karİmar affı da ne? Siyasi kazançOldu mu depremde ölene ilaç?Çıkarcı gönüller ebedi kıraçAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla oğlum, umutlara yağdı karHani nerde ihtiyatın akçesiDevletin böyle mi çıkacak sesiTedbirin, terkibin soluk nefesiAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla kızım, umutlara yağdı kar.Anadolu'm kara bağlar, kan ağlarGeç kaldı imdada, yetişmedi yarDerdin temelinde cehalet yatarAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla balam, umutlara yağdı kar.Öz yurdumu deprem vurur, sel vu-rurYangın vurur, yağma vurur, yel vu-rurKüfür vurur, bir uğursuz el vururAğla gönül ağla, büyük yasın varAğla yurdum, umutlara yağdı karBugün, 6 Şubat 2025, gözümüzyaşlı gönlümüz yaslı... Büyük felaketin,Kahramanmaraş depreminin, üzerin-den tam iki yıl geçti. Yaralarımız hâlâkanıyor. Kanayan yaralarımızın bir anönce sarılması dileği ile ölen vatandaş-larımıza rahmet diliyorum Allah’ım butür felaketleri bize bir daha yaşatma-sın. 

HADİ ÖNAL

AĞLA GÖNÜL AĞLA
BÜYÜK YASIN VAR!

süpeR Lig’in 23.haftasında Beşiktaş,32 puanla 7. sıradayer aldığı ve son haf-talarda istikrarsız birperformans sergile-yen bir dönemde, altsıralardan kurtulma mücadelesi verenSivasspor’a konuk oluyor. Bu karşılaş-ma, her iki takım için de büyük önemtaşıyor. Özellikle Sivasspor’un düşmehattından çıkabilmek için her puanaihtiyacı varken, Beşiktaş da üst sıralaratırmanma hedefiyle bu maçı kazanmakistiyor.Sivasspor, son 5 maçında 2 bera-berlik, 2 mağlubiyet ve 1 galibiyetle ol-dukça inişli çıkışlı bir performans ser-giledi. 23 puanla 15. sırada bulunan Yi-ğidolar, evinde oynayacağı bu zorlumaçta üç puanı almak için sahaya çıka-cak. Sivasspor’un mevcut durumu, on-ları maça büyük bir odaklanma ve ka-rarlılıkla hazırlıyor. Alt sıralardan kur-tulabilmek için her fırsatı değerlendir-meleri gerekiyor.Beşiktaş ise son 5 lig maçında yal-nızca 1 galibiyet ve 4 beraberlik alarak,beklenen performansın gerisinde kal-dı. Siyah-beyazlılar, özellikle hücumdayaşadıkları etkinlik eksikliğiyle dikkatçekiyor. Bu maçta, rakibine karşı galipgelebilmek için oyun disiplinini boz-mamaları ve daha etkili bir oyun sergi-lemeleri gerekecek. Sivasspor’un sertfutbolu ve mücadeleci yapısı, Beşiktaşiçin işleri daha da zorlaştıracak gibi gö-rünüyor.Sivasspor’un mücadelesi, Beşik-taş’ın ise bu deplasmandan galip çıkıprahatlamak istemesi, maçın temposu-nu yüksek tutacaktır. Her iki takımında kazanmak için sahaya çıkacağı bumaç, zorlu hava şartları altında oyna-nacak ve futbolseverler, sert ve çekiş-meli bir karşılaşma izlemeye hazırlan-malı.Sonuç olarak, bu maç Beşiktaş içinzorlu bir test olacak. Sivasspor, alt sıra-lardan çıkabilmek için tüm gücünü or-taya koyacakken, Beşiktaş da bu deplas-manda galibiyetle yoluna devam etmekisteyecek. Her iki takım için de oldukçaönemli olan bu maç, soğuk hava koşul-larının da etkisiyle hem fiziksel hem dezihinsel bir sınav haline gelecek.

ORHAN MAHŞER

Beşiktaş, Sivasspor
Karşısında Kritik 
3 Puan Peşinde

tüRkiYe İstatistik Kurumu(TÜİK), 2024 yılı Adrese Dayalı NüfusKayıt Sistemi (ADNKS) sonuçlarınıaçıkladı. Verilere göre, Türkiye’nin nü-fusu bir önceki yıla kıyasla 292 bin567 kişi artarak 85 milyon 664 bin944 kişiye ulaştı. 2023 yılında binde1,1 olarak gerçekleşen yıllık nüfus ar-tış hızı, 2024’te binde 3,4 seviyesineçıktı. TÜİK verilerine göre, Türkiye’deerkek nüfus 42 milyon 853 bin 110kişi, kadın nüfus ise 42 milyon 811bin 834 kişi olarak kaydedildi. Erkek-ler toplam nüfusun %50,02’sini, ka-dınlar ise %49,98’ini oluşturdu. Tür-kiye’de ikamet eden yabancı nüfus birönceki yıla göre 89 bin 996 kişi azala-rak 1 milyon 480 bin 547 kişiye geri-ledi. Yabancı nüfusun %48,3’ü erkek,%51,7’si kadınlardan oluştu.TÜİK verilerine göre, nüfus 85

milyon 664 bin 944 kişiye ulaştı. Nü-fusun yüzde 18,33’ü İstanbul’da ya-şarken, uzmanlar iş ve geçim kaynak-larının yetersizliği nedeniyle büyükşe-hirlere yoğun göç yaşandığını belirtti.Ekonomist Murat Kubilay, "Bu iktidarkalkınma için kritik olan demografikfırsatı bitirdi" derken, İris Cibre, "İş-aş-barınma vermezsen, insan da üre-mez" değerlendirmesini yaptı.Ekonomist İris Cibre, İstanbul’unnüfus yoğunluğuna dikkat çekerek,"Tüm ülkenin 18,33%'ü İstanbul'dayaşıyor. Ülke için, her açıdan, nasıl bü-yük bir risk bu... Belli ki, ülkenin gerikalanına iş-aş vermemişsiniz. Tıkış pı-kış tek şehire doluşmuşuz" değerlen-dirmesinde bulundu. Cibre, nüfus ar-tışındaki yavaşlamanın sosyal ve eko-nomik etkilerine işaret ederek, "Nüfu-sumuz yaşlanmaya devam ediyoruz.

17 yılda çocuk nüfusu 6 puan düşer-ken, +65 yaş 3.5 puan artmış. Boşan-ma oranları 15 senede 2 katına yük-selmiş. Hiç evlenmeyenler hızla artı-yor. Nüfus artış oranı 1%'lerden,0.3%'lere düşmüş. Geleceğe dairumut verememiş halka, bu hükümet"ifadelerini kullandı. Ekonomik ve sos-yal dengelerin sürdürülebilirliği için işve istihdam yaratılması gerektiğinivurgulayan Cibre, "İş-aş-barınma ver-mezsen, insan da üremez" dedi. Eko-nomist Murat Kubilay ise yaptığı pay-laşımda son yıllarda doğan çocuk sa-yısında keskin bir düşüş yaşandığınıbelirterek, "Pandemi ve iktisadi buh-ran ana sebepler. Acı gerçek şu ki buiktidar kalkınma için kritik olan de-mografik fırsatı bitirdi. Bilimsel olma-yan eğitim ve genç işsizlik de cabası"dedi. nHABER MERKEZİ

Yüksek enflasyonun yarattığıalım gücü kaybı ve sıkı para politikası-nın etkisiyle yükselen kredi ve mev-duat faizleri, bankacılık sektöründekitakipteki alacak oranlarını artırdı.Bankacılık Düzenleme ve DenetlemeKurumu’nun (BDDK) verilerine göre,özellikle bireysel kredi kartları ve ihti-yaç kredilerindeki takipteki alacak ba-kiyesi rekor seviyelere ulaştı. 2023 so-nunda toplam TL cinsi kredilerde ta-kipteki alacak oranı yüzde 24,4 iken,2024 sonunda bu oran yüzde 39,3’eyükseldi. BDDK’nın aylık raporlarınagöre, 2024 yılı sonunda bankacılıksektöründe toplam TL cinsi takiptekialacak bakiyesi 290 milyar 77 milyonliraya ulaştı. Bu tutarın 114 milyar 43milyon lirası, yani yüzde 39,3’ü birey-sel ihtiyaç kredileri ve kredi kartıborçlarından kaynaklandı. 2023 so-nunda bu oran yüzde 24,4 seviyesin-deydi. Ekonomim'in haberine göre,sektörde TL cinsi kredilerde takiptekialacak bakiyesi yüzde 58,8 artarken,bireysel kredi kartı ve ihtiyaç kredile-rinde takipteki alacak artışı yüzde155,6 seviyesine çıktı. BDDK verileri-ne göre, yerli özel mevduat bankala-rında takipteki alacak oranlarında enhızlı artış gözlemlendi. Bu bankalardaTL cinsi takipteki alacak bakiyesi yüz-de 48,2, bireysel kredi kartı ve ihtiyaçkredisi takipteki alacakları ise yüzde155,2 oranında arttı. Özel bankalarda,bireysel kredilerin toplam takiptekialacaklar içindeki payı 2023 sonunda

yüzde 28,04 iken, 2024 sonunda yüz-de 48,27’ye yükseldi.Yabancı mevduat bankalarında bi-reysel kredilerin takipteki alacaklariçindeki payı yüzde 53,88 seviyesineulaştı. Bu oran, 2023 sonunda yüzde35,75 seviyesindeydi. Yabancı mevdu-at bankalarındaki toplam takiptekialacak bakiyesi yüzde 69,5 artarak78,4 milyar liraya, bireysel ihtiyaç kre-disi ve kredi kartlarında takipteki ala-cak bakiyesi ise yüzde 155,5 yüksele-rek 42,2 milyar liraya çıktı.Kamu mevduat bankalarında isebireysel kredi kartı ve ihtiyaç kredisitakipteki alacaklarının toplam içinde-ki payı yüzde 24,06 seviyesine çıktı.Bu oran 2023 sonunda yüzde 15,56seviyesindeydi. Kamu bankalarındatoplam TL cinsi takipteki alacak baki-yesi yüzde 64,8 artarak 91,5 milyar li-raya ulaştı. 2020 yılı sonunda bireyselkredi kartı ve ihtiyaç kredilerinin ta-kipteki alacak içindeki payı yalnızca

yüzde 11,5 seviyesindeyken, bu oran2021’de yüzde 16,2, 2022’de yüzde18,5 olarak gerçekleşti. 2024 yılınagelindiğinde ise takipteki alacak oranıdört yılda 28 puanlık artışla yüzde39,3’e yükseldi. BDDK’nın 24 Ocak iti-barıyla yayımladığı haftalık verileregöre, TL cinsi takipteki alacak bakiye-si 301 milyar 138 milyon liraya yük-seldi. Bireysel ihtiyaç kredilerinde ta-kipteki alacak miktarı 62 milyar 304milyon lira, bireysel kredi kartlarındaise 60 milyar 943 milyon lira olarakhesaplandı. Böylece toplam 123 mil-yar 247 milyon liralık bireysel kredive kredi kartı takipteki alacak bakiye-sine ulaşıldı. Bu miktarın toplam TLcinsi takipteki alacaklara oranı yüzde40,9’a yükseldi. Yıl sonunda bu oranyüzde 39,3 seviyesindeydi. Yılın ilkayında 1,6 puanlık artış, bireysel kre-dilerde takipteki alacak oranının2024 boyunca daha da yükselebilece-ğine işaret ediyor.

Rekabet Kurulu, Sahibinden BilgiTeknolojileri Pazarlama ve Ticaret AŞ hak-kında Rekabetin Korunması Hakkında Ka-nun’un 6. maddesini ihlal edip etmediğinibelirlemek amacıyla soruşturma başlattı.Soruşturma süreci devam ederken, şirketinrekabeti ihlal edebileceği gerekçesiyle geçi-ci tedbir uygulanmasına karar verildi.Rekabet Kurulu tarafından yapılan açık-lamada, Sahibinden.com’un kurumsal vebireysel üyelerinin vasıta satış faaliyetleri-ne yönelik çevrim içi platform hizmetlerin-den elde ettiği kullanıcı verilerini ikinci elaraç alım-satım pazarında kullanıp kullan-madığının araştırıldığı belirtildi. Ayrıca, şir-ketin Otobid hizmetine yönelik gerçekleş-tirdiği yoğun reklam harcamalarının piyasagücünü artırıp artırmadığı da soruşturmakapsamında değerlendirilecek.
GEÇİCİ TEDBİR KARARI ALINDIÖnaraştırma sürecinde elde edilen bul-guların ciddi ve yeterli olduğu ifade edilir-ken, Sahibinden.com’un veri birleştirme po-litikalarının rekabeti ihlal edebileceği vur-gulandı. Kurul, 16 Ocak 2025 tarihli toplan-tısında, nihai karar açıklanana kadar geçicitedbirlerin uygulanmasına karar verdi. Bukapsamda, Sahibinden.com’un Otobid hiz-metine yönelik ana sayfasında yer alan gös-terimlerin ilan verme seçeneğinin önünegeçmeyecek şekilde tasarlanması, bireyselkullanıcıları yönlendiren uygulamaların en-gellenmesi ve kurumsal üyelerden elde edi-len verilerin ikinci el araç alım-satım paza-rında kullanılmaması için gerekli teknik veidari tedbirlerin alınması yönünde kararalındı. Rekabet Kurulu, soruşturmanın ta-mamlanmasının ardından Sahibinden.comhakkında nihai kararını açıklayacak. (AA)

Türkiye'nin nüfusu
85,6 milyonu geçtiTürkiye İstatistik Kurumu’nun 2024 yılı Adrese Dayalı NüfusKayıt Sistemi verilerine göre, Türkiye'de ikamet eden nüfus 85milyon 664 bin 944 kişiye ulaştı. Yıllık nüfus artış hızı binde3,4’e yükselirken, erkek ve kadın nüfusu birbirine yakın seviye-de kaldı. Ülkede yaşayan yabancı nüfus ise bir önceki yıla göre90 bin kişi azalarak 1 milyon 480 bin 547 kişiye geriledi

Sahibinden 
hakkında 

soruşturma

Bireyselde takip 
oranı rekora ulaştıBankacılık sektöründe takipteki alacak oranları hızla yükseliyor. BDDK verilerine göre, bireysel ihtiyaç kredileri ve kredi kartlarında takipteki alacaklar yüzde 155,6 artarak 114milyar lirayı aştı. Toplam TL cinsi kredilerde takipteki alacak oranı bir yılda 15 puan arttı
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eSkideN ‘De-mokrasi getireceğim.’söylemi ile işgal edenAmerika, şimdi ‘Barışgetireceğim.’ diyerekişgale hazırlanıyor.Girdiği her savaştahezimete uğramasına rağmen, savaşa-rak giremeyeceği topraklara, barışçılyollar söylemi ile işgal etme düşünce-sinde.Güneşe Göç Var başlığı ile bir önce-ki yazımızda bahsettiğimiz, tüm zor-luklara rağmen ateşkes sonrası göçdalgasını oluşturan, topraklarını terketmeyen, zulme rıza göstermeyen Gaz-ze’lilere şimdi barış(!) çözümü olaraktehcir teklif edilmekte. Teklif eden ise barışçıl Amerika(!)Bu teklif akıllara şu soruyu getirmi-yor mu? Gazze de ki savaşın sebebi Filistin-liler mi? Sahte barış söylemi ile, baskıyı teh-ditler savurarak artırmaktadır. OrtaDoğu ülkeleri ve Türkiye’nin olduğukadar güç sahibi ülkelerin açıklamala-rını bekleyerek, sinsi bir pusu hazırla-maktadır. Çevre ülkelerden gelen sertcevaplara rağmen, Netenyahu’nunABD ziyareti sırasında tekrar dile geti-rilmesi akılda olanın bu olduğunainandırılma çabasındadır. Tek seçenek tehcir ve tek suçlu Fi-listin’in var oluşuymuş gibi gösterilme-ye çalışılmaktadır. Bu yanılsamayı ka-bullendirme çabasıdır. Daha önceIrak’ta, Afganistan’da farklı yöntemlerile uygulanan plandan hiçbir farkı yok-tur. Terör yokken terör icat edilir. Top-raklarını müdafaa edenlere, barış diyesürgün teklif edilir.Dünya’yı barış getireceğim diyerek,kaos ile tehdit ederek, ‘Ölümü gösterip,sıtmaya razı etme.’ çabasındır. Uygula-nabilirliğine bakmaksızın Dünya’yıkendi tarlası gibi ekip biçme yaygarası-nı koparmaktadır.  Filistin için çözüm önerilerini ikiseçenekle daraltma çabasıdır. Ya savaşya tehcir!Bu sebepten olacak, ateşkes sıra-sında, ateşkes alanının dışı kabul edi-len Batı Şeria’da, zulme devam etmek-tedir. Öl, ya da terk et.  Ölüme gülerekkoşanları, ailesinin her ferdi şehit oldu-ğunda şükreden bir milleti, terk etme-ye razı edemezsiniz. Bu teklif, kabul edilemez söyleminötesine geçerek, savunma hattından çı-kılmalıdır. Asıl savaşı bitirecek hamle-nin İsrail’in şimdiye kadar işgal ettiğiyerlerden çekilmesi gerekliliği dile ge-tirilerek taarruza geçilmelidir.Terk etmesi gereken İsrail’in takendisi değil mi?Unutturulmaması gereken asıl suç-lunun kim olduğudur. Hırsız ev sahibi-ni bastırmaktadır. Suçlu Filistin değil,hakkı olmayan topraklarda silah zoruile işgal eden İsrail’dir. Uluslararasısözleşmelere göre sınırlarını çoktanaşmıştır. İşgale 1947 de başlayan İsrail,% 7’sine sahip iken, % 56’sını verenBM Filistin Paylaşım Planı’nın üzerin-de, haddini aşma, artık tahammül sı-nırlarının ötesindedir. Böylesi bir işgal ve soykırım var-ken, işgali bitirmek 1947 sınırlarınadönmeden, Filistin Devleti tanınmadanmümkün değildir.  Her türlü zemindeiki devletli çözümü dile getiren Türki-ye; bu işgal planına sert yanıt veren ül-kelerin başında yer almaktadır. AksaTufanı öncesinde teklif edilen çözümdeğişmemiştir.  Savaş suçu işleyen işgaldevletinin, sınırlarını genişletme haya-li, Gazze’de son bulmalıdır.Geçmişte yaşadığı hezimetlerdenders almayan ABD, mütecaviz müttefi-ki ile ateşlediği fitilin, patlaması sonra-sı enkaza dönecek topraklar, yalnızOrta Doğu ile sınırlı kalmayacaktır.Kendi kaderine terk edilmiş topraklar-da at koşturma döneminin kapandığınıkabul etmek istemeyenlerin, karşılaşa-cakları mukavemet hesaplama hatası-na haizdir. Afganistan, Irak, Suriye ya-kın tarihin örnekleri, bu hesabın tut-mayacağının göstergesidir.Dimyat’a Pirince Giderken EvdekiBulgurdan Olmak deyiminin İbrani-ce’si var mıdır bilmiyorum ama İngiliz-ce’ye çevirmek zor olmayacaktır.
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Bu sürecin yönetilmesinde ailelerebüyük ölçüde görev düştüğünü ve süre-ci dikkatli yönetmeleri gerektiğini söyle-yen Azak, “Okula dönmek öğrenci açı-sından oldukça zor olabiliyor. Tatilin ar-dından okula başlamak konusunda öğ-renciler her zaman istekli olmayabiliyor.Ancak bu süreci daha motive edici halegetirmek için dikkat edilmesi gerekenbazı hususlar var. Bunlardan biri, plan-lama ve organizasyon diyebiliriz. Hayat-ta planlı olmak her zaman önemli birfaktör.  Bu noktada ebeveynlerin, çocuk-larına okul programı ve planlama konu-sunda rehberlik etmesi gerekiyor. Stres-siz ve başarılı bir okul hayatı için neyin,ne zaman, nasıl yapılacağını anlatmalarıbüyük önem taşıyor. İkinci olarak, dersmalzemelerinin hazırlanması da öğren-cinin motivasyonunu artıran bir etken-dir. Ebeveynlerin, çocuklarıyla birlikteokul için gerekli malzemeleri hazırla-ması, öğrencinin okula dönüş sürecinedaha kolay adapte olmasını sağlar. Ör-neğin, bir ihtiyaç listesi çıkararak kalem,defter gibi malzemeleri birlikte seçmek,çocuğun okul sürecine daha bilinçli şe-kilde hazırlanmasına yardımcı olabilir.”şeklinde önerilerde bulundu.
“Düzenli ve yeterli uyku,
okul başarısı için kritik
bir öneme sahip”Öğrencilere başarı adımlarının nasılatılacağı hakkında ve motivasyonu tek-rar yakalamak için tavsiyelerde bulunanAzak, “Bir diğer önemli konu uyku düze-nidir. Özellikle tatil dönemlerinde ço-cukların uyku düzeni bozulabiliyor. An-cak düzenli ve yeterli uyku, okul başarısıiçin kritik bir öneme sahip. Okul başla-

madan 3-4 gün ya da bir hafta öncesin-de uyku saatlerini düzenlemek, öğrenci-nin derslere odaklanmasını kolaylaştırır.Aksi takdirde, uyku düzensizliği dikkateksikliği, kaygı ve öğrenme sürecindezorluklara yol açabilir.” şeklinde konuş-tu. Azak, “Hedef belirlemek de motivas-yonu artıran bir faktördür. Öğrencininyeni eğitim-öğretim yılı için kendisineulaşılabilir hedefler koyması, ders başa-rısını olumlu yönde etkileyebilir. Bu he-defler; notlarını yükseltmek, ödevlerinien iyi şekilde hazırlamak ya da yabancıdilini geliştirmek gibi konular olabilir.Ancak burada dikkat edilmesi gerekennokta, gerçekçi hedefler koymaktır. Ula-şılamayacak kadar zor ya da uzun vadelihedefler öğrenciyi motive etmek yerinetam tersi bir etki yaratabilir. Bu nedenledaha kısa vadeli ve ulaşılabilir hedeflerbelirlemek daha sağlıklı olacaktır.” Dedi.
“bir Diğer önemli konu
Ders çalışma alışkanlığı”Azak, “Bir diğer önemli konu iseders çalışma alışkanlığıdır. Ders çalış-mak tıpkı kar yağışı gibidir; eğer yüzey-sel kalırsa, birkaç gün içinde etkisinikaybeder. İstikrarlı bir şekilde ders ça-lışmak, öğrencinin başarısını artıranen önemli unsurlardan biridir.Okuldan geldikten sonra derstekrarlarını yapmak, ödevleri za-manında tamamlamak ve araş-tırmaları düzenli olarak yapmakgerekir. Bunun yanı sıra, öğren-cinin dikkatinin dağılmama-sı için sosyal medya, tel-evizyon, tablet ve telefongibi dikkat dağıtıcı un-surlardan mümkün oldu-

ğunca uzak durması faydalı olacaktır.Özellikle hafta içi, bu tür cihazları sınırlıkullanmak, verimli ders çalışma alışkan-lığını destekleyebilir.” şeklinde konuştu.Okul kurallarına uyumun da moti-vasyonu arttıracağına değinen Azak,“Tabii ki okul kurallarına riayet etmekde büyük önem taşır. Her okulun kendi-ne özgü kuralları olabilir, bu nedenle öğ-rencilerin kuralları öğrenmesi ve bunla-ra uyum sağlaması gerekir. Okul yöneti-mi ve öğretmenlerle bu konuda iletişimhalinde olmak, öğrencinin adaptasyonsürecini kolaylaştıracaktır. Bu şekildeeğitim dönemi başarılı bir şekilde geçi-rilir ve dönem sonunda alınacak takdirve teşekkür belgeleriyle öğrenci moti-vasyonu daha da artar.” şeklinde belirtti.
öğretmenler ne yapmalı?Öğrencilerin yeniden motivasyonsürecinde sadece ailelerin görevi olma-dığını söyleyen Azak, “Öğrencilerin oku-la adaptasyon sürecinde ebeveynlerebüyük sorumluluk düşerken, öğretmen-lerin de bu süreçte önemli görevleri var-dır. Ancak burada dikkat edilmesi gere-ken bir nokta, öğretmenlerin sorumlu-luklarının yalnızca okul içinde olduğu,ebeveynlerin ise çocuğun gelişim süre-cinde daha geniş bir role sahip oldu-ğudur. Bazı ebeveynler, çocuğu oku-la bıraktıktan sonra tüm sorumlu-luğun öğretmene ait olduğunu dü-şünebiliyor. Ancak çocuğun eğitimhayatındaki başarısı, aile ve öğret-men iş birliğiyle mümkündür.Öğretmenlerin öğrencileresevgi ve şefkatle yaklaş-ması özellikle ilkokul se-viyesindeki çocuklar

için çok önemlidir. Öğrencinin özgüvenkazanabilmesi, öğretmenlerinin onakarşı tutumuyla doğrudan ilişkilidir. Ör-neğin, öğretmenin öğrenciyi sınıf içindebaşarısız hissettirecek şekilde eleştir-mesi, onun eğitim hayatına dair moti-vasyonunu olumsuz etkileyebilir. Öğren-ciyi teşvik eden, yapıcı bir tutum benim-semek, öğrenme sürecini olumlu yöndedestekleyecektir.”  şeklinde belirtti.Azak, “Ben 20 yıldır eğitim camia-sında yer alıyorum ve hızlı okuma ve an-lama teknikleri üzerine eğitimler veri-yorum. Eğitim süreçlerinde gözlemledi-ğim en önemli durumlardan biri, öğren-cilerin okuma konusunda yaşadığı sı-kıntılar. Birçok öğrenci, öğretmenlerininolumsuz yaklaşımı nedeniyle okumayakarşı olumsuz bir tutum geliştirebiliyor.Ancak öğretmenler, öğrencilere olumlubir yaklaşımla özgüven kazandırırsa, butür engeller kolayca aşılabilir.” dedi.
“öğretmenlerDen 
küçük bir ricam var”Öğretmenlerden ricada bulunanAzak, “Öğretmenlerden bir eğitimci ola-rak küçük bir ricam var: Tavsiye ettikle-ri kitapları kendileri de mutlaka oku-muş olsunlar. Elbette öğretmenler bukonuda dikkatli davranıyordur, ancakzaman zaman kaçırılan kitaplar olabilir.Öğrenciler, öğretmenlerinin kitaplarıokumadığını fark ederse, bu durum on-ların okuma alışkanlığı kazanmalarınızorlaştırabilir. Film izlemek elbette fay-dalı bir aktivitedir, ancak kitap okuma-nın önemi vurgulanmalı ve bizzat öğret-menler tarafından örnek olunmalıdır.”diyerek konuşmasını noktaladı.

nBeyZANur AkAr

TATiL SONRASI ADAPTASYON SURECiUzun bir tatilin ardından okula dönüş, öğrenciler için her zaman kolay olmayabiliyor. Uyku dü-zeninden ders temposuna, motivasyondan dikkat dağınıklığına kadar birçok konuda adaptas-yon süreci yaşanıyor. Öğrenciler bu süreci nasıl daha kolay atlatabileceğini, velilerin ve öğret-menlerin nasıl destek olabileceğini Eğitim Koçu Ahmet Akay Azak, İstiklal Gazetesi’ne anlattı

MHP lideri Bahçeli 
hastaneye kaldırıldı

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli has-taneye kaldırıldı. Bahçeli'nin sağlık duru-muna ilişkin MHP Genel Başkan YardımcısıSemih Yalçın'dan da açıklama geldi. Yalçın,Bahçeli'nin öksürük nedeniyle hastaneyekaldırıldığını ve sağlık durumunun iyi oldu-ğunu belirtti. Yalçın'ın açıklamaları şöyle;"Partimizin bu hafta yapılması beklenengrup toplantısı, Genel Başkanımız DevletBahçeli'nin yakalandığı öksürük rahatsızlı-ğının devam etmesi sebebiyle iptal edilmiş-tir. Hâl böyleyken bazı müzmin çevrelerceSayın Genel Başkanımızın rahatsızlığınadair kamuoyunda asılsız dedikodular dolaş-tırılmaya başlanmış, maksatlı ve kötü niyetlispekülasyonlar üretilmeye teşebbüs edil-miştir. Alınan sağlık tedbirleri ve sürdürülentedaviye rağmen Sayın Genel Başkanımızınöksürüğünün geçmemesi üzerine; hekimle-rimiz, daha ileri tetkikler yapılması tavsiye-sinde bulunmuşlardır. Söz konusu rahatsız-lığın kalıcı tedavisine yönelik çok yönlü tıbbitest ve değerlendirmeler sürmektedir." Bahçeli'nin sağlık durumuna ilişkinÖzel Kalem Müdürü Murat Çeliker'den deaçıklama geldi. MHP'nin resmi sosyal med-ya hesabından yapılan paylaşımda "Milli-yetçi Hareket Partisi Genel Başkanı, lideri-miz Sayın Devlet Bahçeli, kontrollü bir şe-kilde planlanan zaman aralığında bazı tet-kikler ve check-up yapılmak üzere tahlillerive sonuçları değerlendirilerek akabindetekrar mesaisine devam edecektir." denildi.

Türkiye, dünyanın en aktif dep-rem kuşaklarından biri üzerinde yeralıyor ve bilim insanlarına göre ülke-nin tamamı deprem riski altında. Dep-rem tehdidinin yalnızca belirli bölge-lerle sınırlı olmadığını vurgulayan uz-manlar, afet bilincinin yaygınlaşmasıve önlemlerin artırılması gerektiğinibelirtiyor. Jeologlar, Türkiye’nin dörtbir yanında büyük yıkıma neden ola-bilecek aktif fay hatlarının bulundu-ğunu ve önümüzdeki yıllarda büyükdepremler yaşanabileceğini ifade edi-yor. Jeolog Prof. Dr. Şükrü Ersoy, Tür-kiye’nin Alp-Himalaya Dağ Kuşağıüzerinde yer aldığını ve bu kuşağınhenüz oluşumunu tamamlamadığıiçin sık sık büyük depremler ürettiğinivurguluyor. "Türkiye, tamamen birdeprem ülkesi. Ülkenin herhangi birbölgesinde büyük bir depremin mey-dana gelmesi için oradan doğrudanbir fay hattı geçmesine bile gerek yok.8 büyüklüğüne kadar çıkabilecek dep-remler Türkiye için mümkün."Türkiye’nin deprem tarihine bakıl-dığında, yıkıcı etkileriyle hafızalarakazınan birçok büyük felaket gözeçarpıyor:- 1939 Erzincan Depremi (7.9 bü-yüklüğünde, 33 bin can kaybı)

- 1999 Gölcük Depremi (7.4 büyük-lüğünde, 18 binin üzerinde can kaybı)- 2023 Kahramanmaraş Deprem-leri (7.7 ve 7.6 büyüklüğünde, 50 bin-den fazla can kaybı)Marmara Bölgesi’nde Kuzey Ana-dolu Fay Hattı’nın en tehlikeli seg-mentlerinden biri yer alıyor. Uzmanla-ra göre, İstanbul’da beklenen 7 veüzeri büyüklükteki bir deprem yalnız-ca megakenti değil, tüm bölgeyi etki-leyebilir. Prof. Dr. Şükrü Ersoy, olası İs-tanbul depreminin yalnızca İstan-bul’la sınırlı kalmayacağını vurgulaya-rak, "Marmara'da 7’nin üzerinde birdeprem olduğunda sadece İstanbuldeğil, Kocaeli, Sakarya, Tekirdağ, Ça-nakkale, Balıkesir, Bursa, Eskişehir veYalova da büyük ölçüde etkilenecek.Bu şehirler, olası büyük bir depremekarşı hazırlıklı olmalı." dedi. NTV'ninhaberine göre; Bursa ve çevresindesismik boşlukların bulunduğunu be-lirten bilim insanları, bu bölgenin bü-yük bir deprem üretme potansiyelinesahip olduğunu ifade ediyor. Kuzey Anadolu Fayı’nın doğusun-da bulunan Bingöl-Karlıova ve YedisuFayı da bilim insanlarının dikkat çek-tiği diğer tehlikeli bölgeler arasında.Batı Anadolu, Türkiye’nin en aktif

deprem bölgelerinden biri olarak bili-niyor. Burada tek bir fay hattı yerineçok sayıda aktif fay bulunuyor. Prof.Dr. Şükrü Ersoy, Ege Denizi ve çevre-sindeki şehirlerin büyük bir depremtehdidi altında olduğunu belirtiyor:"Batı Anadolu’da İzmir, Manisa,Muğla, Aydın, Kütahya gibi şehirlerbüyük risk altında. Ayrıca Burdur, Is-parta ve Antalya’nın batısı da önemlideprem zonları arasında yer alıyor. Bubölgelerde 7’nin üzerine çıkabilecekdepremler yaşanabilir. Ayrıca, deniz-deki faylar tsunami tehlikesini de be-raberinde getiriyor."Adana, Hatay ve İskenderun Kör-fezi, 6 Şubat depremlerinin ardındanyüksek miktarda stres biriktiren böl-geler arasında gösteriliyor. Jeologlaragöre, bu bölgede 7 büyüklüğünde birdeprem olasılığı oldukça yüksek."Adana çevresindeki faylar, Kahra-manmaraş’a kadar uzanan bir etkialanına sahip. Çukurova’nın zemin ya-pısı da oldukça kötü ve büyük bir dep-remde ciddi yıkımlar yaşanabilir."Türkiye’de 36 milyon bağımsız bi-rim ve 31 milyon konut bulunuyor.Ancak yaklaşık 6 milyon bağımsız bi-rimin deprem riski altında olduğu be-lirtiliyor. Özellikle İstanbul’da 1,5 mil-yon yapının riskli olduğu ifade edilir-ken, uzmanlar bu yapıların 600 bini-nin herhangi bir deprem olmadan bileçökebilecek kadar dayanıksız olduğu-nu belirtiyor. Türkiye'de ilk bina dep-rem yönetmeliği, 1939 Erzincan Dep-remi'nden sonra hazırlanmış ve bugü-ne kadar 11 kez güncellenmiştir. Sondeğişiklik 2018 yılında yapılmıştır, an-cak uzmanlar bu yönetmeliklerin tamanlamıyla uygulanmadığını ifade edi-yor. Jeolog Cenk Yaltırak, MarmaraBölgesi’nde kentsel dönüşüm çalış-malarının hızlandırılması gerektiğinisöylüyor: "Şu an en acil müdahaleedilmesi gereken yer Marmara Bölge-si. Burada olası bir depremde büyükcan ve mal kaybı yaşanabilir."

500 fay hattı aktif
deprem riski her yerde6 Şubat depremlerinin ikinci yıl dönümünde uzmanlara göre, Türkiye’nin tamamıdeprem riski altında ve bir bölgenin etkilenmesi için fay hattının içinden geçmesi gerekmiyor. Bilinen 500 aktif fay hattı bulunuyor ve 5 büyüklüğünü aşan depremlerüretebilir. Yine uzmanlara göre; Türkiye’de deprem açısından güvenli bir bölge yok
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aBD Savunma Bakanlığı Pentagon'daniki yetkili, NBC News'e yaptığı açıklamada,Pentagon'un, Suriye'deki tüm ABD askerle-rini çekme planları geliştirdiğini bildirdi.Yetkililer, ABD Başkanı Trump ile kendisineyakın yetkililerin, yakın zamanda Suriye'de-ki ABD askerlerini çekme konusuna ilgigösterdiklerinin altını çizdi. Pentagon yetki-lilerinin açıklamasına göre ABD askerleri30, 60 veya 90 gün içerisinde Suriye'den çe-kilme planı yapmaya başladıklarını ifadeetti. Habere göre Trump'ın yeni ulusal gü-venlik danışmanı Mike Waltz, geçen haftayıFlorida eyaletinin Tampa kentindeki ABDMerkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM)karargahında geçirdi. Karargah ziyaretikapsamında Waltz, üst düzey ABD askeri li-derleriyle görüştü ve Orta Doğu bölgesin-deki son gelişmeler hakkında brifing aldı.Beyaz Saray'dan bir yetkili, "Waltz'ın tümbölgeyi tanımak için CENTCOM'u ziyaret et-mesi iyi" dedi. 30 Ocak’ta Oval Ofis’teki ko-nuşmasında Başkan Trump, gazetecilerinSuriye'deki ABD askerlerinin durumu hak-kında sorularını yanıtlarken, İsrail hüküme-tine verdiği bilgileri de gündeme getirdi.Trump, “Bunu kimin söylediğini bilmiyo-rum ama biz Suriye'de müdahil olmayaca-ğız. Kararımızı vereceğiz,” demişti. Suri-ye’nin zaten karmaşık bir durum içinde ol-duğunu belirten Trump, “Orada yeterincekarışıklık var, bizim oraya karışmamıza ge-rek yok,” ifadelerini kullanmıştı.Trump, 2019’un sonunda dönemin Sa-vunma Bakanı James Mattis’e Suriye’dekitüm Amerikan askerlerini geri çekme tali-matı vermişti. Ancak Mattis, bu plana karşıçıkarak protesto amaçlı istifa etmişti.Trump yönetimi, bu geri çekilmeyi gerçek-leştirmişti fakat sonra Amerikan kuvvetleribölgeye tekrar gönderilmişti. ABD’nin Suri-ye’deki varlığı, o günden beri devam etti.Aralık 2024’te Pentagon, Suriye’ye yak-laşık 2 bin asker konuşlandırıldığını duyur-muştu. Bu sayı, ABD ordusunun yıllardırsöylediği 900 askerin iki katı kadar bir ra-kamdı. Pentagon sözcüsü, açıklamasında,ek 1100 askerin her seferinde 30 ila 90 günarası sürelerle “geçici rotasyon kuvvetleri”olarak yerleştirildiğini belirtti. Ayrıca 900askerin, bir yıldan fazla bir süredir oradakonuşlandırılan "çekirdek" birlikler oldu-ğunu ifade etti. (AA)

Britanya Müslüman Konseyi(MCB), Gazze'nin yeniden inşası için"acil uluslararası eylem" çağrısında bu-lunarak, Filistinlilere yönelik etnik te-mizliğin durdurulması gerektiğini bil-dirdi. Sivil toplum kuruluşu MCB'denyapılan açıklamada, İsrail'in Gazze'deyol açtığı yıkımın, İkinci Dünya Savaşısonrasında Berlin ve Tokyo gibi şehirle-rin yeniden inşa edildiği ölçekte bir ça-bayı gerektirdiği vurgulandı.Bu şehirlerin yeniden inşa sürecindetoplulukların ve kültürel mirasın korun-duğuna işaret edilen açıklamada, yerlinüfusu yerinden etmeden, yeniden in-şanın tamamen mümkün olduğu bildi-

rildi. Açıklamada, "Filistinlilerin anava-tanlarından geçici ya da kalıcı olarakuzaklaştırılmasını içeren her türlü yeni-den inşa önerisi, bunun başka bir ad al-tında 'etnik temizlik' olduğu gerçeğiyletanımlanmalı. Bu tür öneriler ahlakenkabul edilemez ve uluslararası hukukaaykırıdır" ifadelerine yer verildi.Gazze'nin yeniden inşası hakkındakonuşan tek önemli sesin, ABD BaşkanıDonald Trump olmasının "manidar" ol-duğu vurgulanan açıklamada, "Uluslar-arası toplumların Gazze'nin yeniden in-şası konusunda aciliyet göstermemesi-nin yarattığı boşluk endişe verici. Özel-likle de bu durum Filistinlilerin kendile-

ri tarafından reddedilen önerilere yolaçıyor" denildi. Açıklamada, Gazze'ninyeniden inşası konuşulduğunda, "dün-yanın adeta felç geçirmiş" durumda ol-duğunu, bazılarının Filistinlilerin zorlavatanlarından çıkarılması tartışmasını"kabul edilebilir" bulduğuna dikkat çe-kildi. Açıklamada görüşlerine yer veri-len MCB Genel Sekreteri Dr. Wajid Akh-ter, şunları kaydetti:"Hükümetimiz, bu vicdansız önerile-re karşı net tavır almalı ve uluslararasıyeniden inşa çabalarında gerçek liderlikgöstermeli. Ayrıca, Müslüman ulusları,dayanışmanın ötesine geçerek acil vesomut eylemler almaya çağırıyoruz.

Şunu açıkça ifade etmeliyiz; yerindenetme olmaksızın yeniden inşa sadecemümkün değil, aynı zamanda tek kabuledilebilir yoldur."

Birleşmiş Milletler, ABD BaşkanıDonald Trump’ın Gazze’deki Filistinlile-rin zorla yerinden edilmesine yönelikplanları hakkında açıklamalarda bulun-du. BM, zorla yerinden etmenin etnik te-mizlikle eşdeğer olduğunu vurguladıancak Trump’ın planlarıyla ilgili doğru-dan yorum yapmaktan kaçındı.Trump'ın Gazze'yi devralma planına iliş-kin doğrudan açıklama yapmaktan kaçı-nan BM Sözcüsü Stephane Dujarric, BMGenel Sekreteri Antonio Guterres'in bu-gün BM Filistin Halkının DevredilemezHaklarının Kullanımı Komitesi (CE-IRPP) tarafından düzenlenecek toplan-tıda konuşacağını bildirdi.Dujarric, Genel Sekreter'in buradakiGazze konusunda, "Şimdi ileriye dönükhedefler konusunda çok net olma zama-nı. Öncelikle kalıcı ateşkes ve tüm esirle-rin serbest bırakılması için baskı kur-maya devam etmeliyiz. Daha fazla ölümve yıkıma dönemeyiz. İkinci olarak iseçözüm ararken sorunu daha da kötüleş-tirmemeliyiz. Uluslararası hukuka sadıkkalmak ve her türlü etnik temizliği en-gellemek şart." ifadelerini kullanacağınıkaydetti. Bu ifadelerin, Trump'ın açıkla-maları çerçevesinde ele alınıp alınmaya-

cağı konusunda ise Dujarric, bu çerçeve-de değerlendirilmesinin makul olduğu-nu dile getirdi. Dujarric, "BM Genel Se-kreteri, Trump'ın planının Filistin top-raklarında daha fazla yıkıma yol açma-sından endişe ediyor mu? Aynı zaman-da, bu tarz egemen toprakları ele geçir-me, kontrol etme gibi açıklamaların baş-ka ülkelere örnek teşkil etmesindenkorkuyor mu?" sorularını yanıtladı.Trump'ın planının örnek teşkil et-mesi hususunda Dujarric, "Dünyadaki

mevcut durumu görüyoruz." ifadesinikullandı. Dujarric, Filistin topraklarındadaha fazla yıkım endişesiyle ilgili ise"Biz ilkesel olarak çatışmaların diyalogve müzakereler yoluyla çözülmesini,tüm tarafların onurunun ve haklarınınkorunmasını destekliyoruz." demekleyetindi. Konuya ilişkin doğrudan açıkla-ma yapmaktan kaçınan Dujarric, "Sizcezorla yerinden etme etnik temizlik mi-dir?" sorusuna ise, "Zorla yerinden etmeetnik temizlikle eşdeğerdir." cevabını

verdi. Trump, Beyaz Saray'da kabul etti-ği İsrail Başbakanı Netanyahu ile ortakbasın toplantısında ABD'nin Gazze Şeri-di'ni devralacağını ve oradaki patlama-mış bombalar ile diğer silahların sökül-mesinden ve yıkılmış binalardan kurtul-maktan sorumlu olacağını söylemişti.Gazze'nin artık tamamen yerle bir ol-muş devasa bir yıkım alanı olduğunukaydeden Trump, Gazze'deki Filistinlile-rin başta Mısır ve Ürdün olmak üzerekomşu ülkelerde inşa edilecek yeni yer-leşim yerlerine gitmelerinin çok dahaiyi olacağını savunmuştu. Trump, "ABD,Gazze Şeridi'ni devralacak ve orada biriş yapacağız. Oraya sahip olacağız ve sa-hadaki tüm tehlikeli patlamamış bom-baların ve diğer silahların sökülmesin-den, yıkılmış binalardan kurtulmaktansorumlu olacağız." ifadesini kullanmıştı.Filistin'in Birleşmiş Milletler (BM)Daimi Temsilcisi Riyad Mansur, ABDBaşkanı Donald Trump'ın Gazze halkınıyerinden etmeye yönelik sözlerine iliş-kin, "Gazze bizim ülkemizin bir parçası,evimiz. Gazze halkını 'daha mutlu ve gü-zel bir yere' göndermek isteyenler, İsra-il'deki ilk evlerine dönmelerine izin ver-sin." açıklamasında bulunmuştu. (AA)

aBD Başkanı Donald Trump, ülketarihinin en çarpıcı sömürge planını du-yurdu. Trump, ABD'nin Gazze Şeridi'neasker gönderebilmesi, sahiplenebilmesive "Ortadoğu Rivierası"nı inşa edebil-mesi için yaklaşık 2 milyon Filistinlininsavaşta yerle bir edilen Gazze'den başkaülkelere taşınması önerisini sundu.Trump'ın İsrail Başbakanı BinyaminNetanyahu ile birlikte yaptığı açıklama-lar, ABD'nin Ortadoğu'da barışı sağlamatarihinde bir dönüm noktası oldu. BirAmerikan başkanının, Filistinlilerin ev-lerinden zorla sürülmesini, onlarca yıl-lık ABD politikasını, uluslararası hukukuve temel insani değerleri altüst edecekbir göçü savunması ilk kez gerçekleşti.
EMPERYALİST HEDEFLERTrump, Panama Kanalı, Grönland veKanada'yı ilhak etmekle tehdit ettiğiikinci döneminin şimdiye kadarki enemperyalist refleksini sergiledi. Gaz-ze'nin sorumluluğunu üstleneceği ve birkentsel yenileme projesinin fikir babasıolacağı bir gayrimenkul anlaşması öner-di. Bu önerisine, "Amerikan sahiplik po-zisyonu" adını verdi ancak pek çok uz-

man isme göre 21. yüzyıl için "sömürge-cilik" daha uygun bir ifade olurdu.
"ORASI FİLİSTİNLİLERİN EVİ"Fikir, Trump'ın yatırımcı damadı Ja-red Kushner'in geçen yıl FilistinlileriGazze'den çıkarıp "temizleyerek" bölge-nin "çok değerli" Akdeniz kıyı şeridinigeliştirmeyi amaçlayan planına benze-tildi. CNN Internatioanal'a göre,"Trump'ın Filistinlilerin isteklerine du-yarsızlığı ve başka bir yerde modern birkonut tercih edecekleri varsayımı ise sa-vaşın nedenleri konusunda şaşırtıcı birsaflık gösteriyor." Basın toplantısı sırasında "Nedengeri dönmek istesinler ki? Orası cehen-nem gibiydi." diye sorduğunda bu du-rum yansıdı. Bir muhabir şöyle cevapverdi: "Ama orası onların evi, efendim.Neden gitsinler ki?"
GERÇEKLEŞEBİLİR Mİ?Trump'ın yorumları, onun bu skan-dal plan konusunda ciddi olup olmadığı,yoksa bunu daha da kötü niyetli birplandan dikkatleri uzaklaştırmak içinmi kullandığı konusunda yeni bir spe-

külasyon dalgasına yol açtı. Trump'ınplanı Cumhuriyetçi senatörler tarafın-dan da büyük bir şüpheyle karşılandı.Gazze'yi parıldayan bir "OrtadoğuRivierası"na dönüştürme hayali üzerin-de asılı duran birçok sorudan biri, aylar-ca süren savaştan travma geçiren 2 mil-yon Filistinliye ne olacağı. AnalistlerGazze'nin yeniden inşasının onlarca yılsüreceğini ve milyarlarca dolara malolacağını tahmin ediyor. İsrail, Filistin

topraklarını yerle bir etti ve sivil altyapı-nın neredeyse tamamını yok etti.Gazze'yi bir "yıkım alanı" olarak ni-teleyen ABD Başkanı Trump, çoğu Gaz-zelinin başka herhangi bir yerde olmayıtercih edeceğini iddia etti. Savaş analist-lerine göre, Trump'ın Gazze ile ilgili öne-rileri her ne kadar geniş yankı uyandır-sa da bölgesel olarak destek görmediğisürece bir hayalden öteye geçmesi zor.
nHABER MERKEZİ

Tarihin en çarpıcı 
sömürge planıGazze’nin ABD mülkiyetine geçmesini savunan ABD Başkanı Trump, 2 milyon Filistinlininsavaşta yerle bir edilen Gazze’den başka ülkelere göç etmesi gerektiğini ileri sürdü. Tarih-te ilk kez bir Amerikan başkanı, onlarca yıllık ABD politikasının, uluslararası hukukun vetemel insani değerlerin hiçe sayıldığı bir açıklama ile Filistin topraklarını hedef alıyor

Zorla yerinden etmek 
etnik temizlikle eşdeğerBirleşmiş Milletler, Trump’ın Gazze’yi “devralma” ve Filistinlileri başka ülkelere yerleştirme planlarıylailgili olarak yaptığı açıklamada, “Zorla yerinden etme etnik temizlikle eşdeğerdir” ifadesine yer verdi

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışiş-leri Bakanlığı’ndan yapılan yazılı açıklama-da, BAE’nin Filistin halkının haklarının ko-runmasına ilişkin “tarihi” tutumu ve bölgedebarış ve istikrarın sağlanmasına ilişkin tavrı-na vurgu yapıldı. Açıklamada, Filistin halkı-nın vazgeçilmez haklarına yönelik her türlüihlalin ve bu halkı yerinden etme girişimininkabul edilmediği belirtildi. İsrail’in Yahudiyerleşim birimi inşa ve genişletme faaliyet-leriyle barış fırsatlarını ortadan kaldırdığınadikkat çekilen açıklamada, İsrail-Filistin so-rununu çözüp egemen bir Filistin devletininkurulmasına yol açacak bir siyasi ufkunoluşturulmasının önemi vurgulandı. (AA)

Başkent Madrid'de düzenlediği basıntoplantısında konuşan İspanya Dışişleri Ba-kanı Jose Manuel Albares, Trump'ın Gaz-ze'yi "devralma" ve burada yaşayan Filistin-lileri, başta Mısır ve Ürdün olmak üzerekomşu ülkelere yerleştirme planına karşıolduğunu söyledi. Albares, "Bu konuda çokaçık olmak istiyorum. Gazze, Filistinli Gaz-zelilerin toprağıdır. Filistinliler, Gazze'dekalmalıdırlar. Gazze, Filistin devletinin gele-ceğinin bir parçası olmalıdır. İspanya ve İs-panyol halkı onları (Filistinlileri) destekle-yecektir." diye konuştu. Filistin için geçerliolanın sadece iki devletli çözüm olduğunuyineleyen Albares, bunun İsrail devletininrefah ve güvenliğini de garanti edeceğinikaydetti. Trump, Beyaz Saray'da kabul ettiğiİsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu ileortak basın toplantısında ABD'nin GazzeŞeridi'ni devralacağını ve oradaki patlama-mış bombalar ile diğer silahların sökülme-sinden ve yıkılmış binalardan kurtulmak-tan sorumlu olacağını söylemişti. (AA)

Etnik temizliği durdurun

"Gazze, Filistinli
Gazzelilerin 
toprağıdır"

BAE, tehcir 
planına karşı

ABD, Suriye'deki 
askerlerini çekme

planı yapıyor
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87 ŞUBAT 2025 CUMAYAŞAM

HATAY'DA 6 Şubat 2023'teki 
depremlerden sonra kurulan ayrış-
tırma tesisinde günlük 4 bin ton 
moloz, makine ve el yordamıyla ay-
rıştırılıp geri dönüşüme kazandırı-
lıyor. 

Kahramanmaraş merkezli dep-
remlerde Hatay'da yıkılan veya 
sonrasında kontrollü şekilde yıkımı 
yapılan binaların enkazından çıkan 
malzemelerin geri dönüşümü için 
Japon Hükümeti ve Birleşmiş Mil-
letler Kalkınma Programı (UNDP) 
işbirliğinde Çevre, Şehircilik ve İk-
lim Değişikliği Bakanlığı koordine-
sinde ve Valilikçe yürütülen "Dep-
rem Enkazının Çevreye Duyarlı Yö-
netimi ve Tehlikeli Atıkların Güven-
li Bertarafı Projesi" uygulamaya ko-
nuldu. 

Bu kapsamda, Altınözü ilçesi 
Enek Mahallesi'ndeki enkaz döküm 
sahasına kurulan tesiste günlük 4 
bin ton enkaz kalıntıları ayrıştırıla-
rak geri dönüşüme kazandırılmaya 
başlandı. 

Tesise kamyonlarla taşınan en-
kaz, önce buradaki bantlara dökü-
lüyor. Ardından enkazın içerisinde-
ki demir, tekstil, plastik ve kağıt 
gibi materyaller kadın çalışanlar 
tarafından el yordamıyla ayıklanı-
yor. 

Ayıklanan enkaz daha sonra ku-
rulan kırma ve eleme özelliğine sa-
hip makineli sistemle 3 farklı bo-
yutta inorganik malzeme olan ag-
regaya dönüştürülüyor. 

Beton, harç ve benzeri ürünlerin 
yapımında çimento ve suyla kulla-
nılan kum, çakıl, kırma taş gibi ta-
neli farklı mineral yapıya sahip ag-
regalar, beton üretimi, yol, kaldı-
rım, yürüyüş yolları ve çeşitli altya-
pı işlerinde tercih ediliyor. 

Ayrıca enkaz kalıntılarından 
elde edilen ahşap, plastik, kağıt ve 
plastik gibi materyaller de şehrin 
ihtiyacına göre farklı alanlarda de-
ğerlendiriliyor. 

Bu geri dönüşüm yöntemiyle 
hem çevre kirliliğinin önüne geçili-
yor hem de insan sağlığının korun-
ması amaçlanıyor. 

"KARBON SALINIMI VE ENERJİ 
TÜKETİMİNİN ÖNÜNE GEÇİLİ-
YOR" 

Hatay Valisi Mustafa Masatlı, AA 
muhabirine, projenin sonuçları iti-
barıyla hem çevre hem de insan 
sağlığına yönelik büyük önem taşı-
dığını söyledi. 

Enkazın geri dönüştürülmesinin 
ekonomik açıdan da ayrı bir öneme 
sahip olduğunu belirten Masatlı, 
şöyle devam etti: 

"Tesisin yıllık kapasitesi 1 mil-
yon tonun üzerinde. Tabii bizim 
buradaki en büyük muradımız bu-
rada almış olduğumuz sonuçlar 
çerçevesinde hem bu tehlikeli atık-
ların bertaraf edilmesi, diğer taraf-
tan da bunun ekonomik olarak de-
ğerlendirilmesi. Normal şartlarda 
şehrimizin imarıyla ilgili aslında 
çok fazla sayıda taş ocağı açmamız 
gerekiyordu. Bunlarla ilgili üretim 
yapılırken başta karbon salınımı ve 
enerji tüketimi olmak üzere bun-
larla ilgili de çevremize zarar vere-
bilecek veya maliyeti yükseltecek 
hususlar söz konusuydu ama baş-
latmış olduğumuz bu proje ilktir. 
Bu projeyle hem karbon salınımı 
noktasında çevreye yine zarar ve-
rilmeyecek çünkü yeni taş ocakları 
açılmayacak, diğer taraftan da 
enerji kullanımı söz konusu olma-
yacak. Bizler bu enkazı ayrıştırıp 
ileriki süreçte, geçmişe de kötü bir 
miras, kötü bir birikinti bırakmak 
istemedik." 

Vali Masatlı, ayrıştırılma sonucu 
elde edilen malzemelerin şehrin 
yeniden imar ve inşasında kullanıl-
dığını ifade ederek, "Bir anlamda 
Cumhurbaşkanımızın saygıdeğer 
eşi Emine Erdoğan Hanımefen-
di'nin 'Sıfır Atık Projesi'yle de bire-
bir uyumlu, Sıfır Atık Projesi'nin de 
aslında bir sonucudur." dedi. 

Tesisle ilgili AR-GE çalışmaları 
yaptıklarını dile getiren Masatlı, 
enkazdan ayrışan agregaların Tür-
kiye'nin önde gelen çimento fabri-
kalarında incelendiğini ve bunların 
tekraren çimento üretiminde kulla-
nımıyla ilgili çalışma yürütüldüğü-
nü sözlerine ekledi. AA

Deprem enkazından  
ayrıştırılan malzemeler, 

geri dönüşüme  
kazandırılıyor 

Satrancın minik ustası, Dünya 
Şampiyonası'nda rakiplerini  

mat etmek için çalışıyor 

HALİME Reyyan Tekay, bir yıl 
önce okulda satranç oynadığı sıra-
da öğretmeni Ayşe İlçin'in kendisini 
fark etmesi üzerine bu branşa yön-
lendirildi. 

Kısa sürede kendini geliştiren ve 
Çaturanga Satranç Kulübü'nde ça-
lışmalarını sürdüren Halime Rey-
yan, Türkiye Satranç Federasyonu 
tarafından bu yıl 18-25 Ocak'ta An-
talya'da düzenlenen Türkiye Küçük-
ler ve Yıldızlar Satranç Şampiyona-
sı'nda kendi kategorisinde üçüncü 
oldu. Antrenörleri Oğuzhan Deniz 
ve Metehan Deniz'in eşliğinde çalı-
şan Halime Reyyan, elde ettiği 
bronz madalyayla milli takıma ka-
tılmaya hak kazandı. 

Bu yıl düzenlenecek Dünya Yaş 
Grupları Satranç Şampiyonası'na 

yoğun şekilde hazırlanan Halime 
Reyyan, bu organizasyondan da 
madalyayla dönmek istiyor. 

"GELECEĞİN KADIN USTASI 
OLMAK İSTİYORUM" 

Halime Reyyan Tekay, AA muha-
birine, çok sevdiği satranca ağabe-
yine özenerek başladığını söyledi. 

Haftanın üç günü kursa gittiğini 
ifade eden Halime Reyyan, kursta 
turnuvalara katıldığını, sürekli çalı-
şarak rakiplerini yenmeye başladı-
ğını belirtti. 

Elazığ'da katıldığı turnuvalarda 
derece elde edince mutlu olduğunu 
dile getiren Halime Reyyan, sat-
rançta gelişebilmek için çok soru 
çözdüğünü kaydetti. 

Halime Reyyan Tekay, şöyle ko-
nuştu: 

"Elazığ'da dereceler elde ettik-
ten sonra kendime daha büyük he-
defler koydum. Büyük turnuvalara 
hazırlanmaya başladım. Bu hedefle-
rimin sonucunda milli takıma gir-
meye hak kazandım. Şimdi Avrupa 
ve dünya şampiyonalarına çalışaca-
ğım. Satranç oynayarak hatalarım-
dan ders çıkarmayı öğrendim. Sat-
ranç, derslerime de katkı sağladı. 
Çok çalışarak geleceğin kadın usta-
sı olmak, milli formayla ülkemi en 
iyi şekilde temsil etmek istiyorum." 

Anne Şeyma Tekay da kızının 
satranç oynamayı çok sevdiğini an-
lattı. 

Kızının ağabeyi ile sürekli sat-
ranç oynadığını belirten Tekay, "Kı-
zım ve oğlum birlikte satranç kur-
suna gidiyor. Onların mutluluğu 

için her şeyi yapıyoruz." ifadelerini 
kullandı. 

"BU BAŞARININ ARKA PLA-
NINDA CİDDİ BİR EMEK VARDI" 

Antrenör Metehan Deniz ise Ha-
lime Reyyan Tekay'ın derece elde 
ederek milli takıma girmesinden 
dolayı mutlu olduğunu belirtti. 

Deniz, şunları kaydetti: 
"Hiçbir başarı tesadüf değildir. 

Bu başarının da arka planında ciddi 
bir emek vardı. Kendisinin emeği, 
ailesinin, öğretmenlerinin katkısı 
ile bu başarı geldi. Reyyan bu kısa 
sürede yaklaşık 6 bin soru çözdü. 
Üç soru bankası bitirdi. 500'ün üze-
rinde çevrim içi maç yaptı ve 300'e 
yakın pratik kazanım amaçlı turnu-
valara katılarak maçlarını tamamla-
dı." AA

Taşköprü sarımsağında ekim  
dönemi erken başladı 

Bitlis'te öğrencilere "ballı burs" 
BİTLİS Eğitim ve Tanıtma Vakfınca 

(BETAV), bölgedeki arıcılardan alınan 
ve analizlerin ardından dolumu yapı-
lan balın satışından elde edilen gelirle 
1000 öğrenciye burs imkanı sağlanı-
yor. Bitlis'te 38 yıl önce kurulan ve eği-
time yönelik destekleriyle öne çıkan 
BETAV, kentin zengin floraya sahip 
yaylalarında üretilen balın tanıtımını 
yapmak ve daha fazla öğrenciye burs 
vermek için çalışma başlattı. 

Bu amaçla kentte 1990'lı yıllarda 
kapatılan Arıcılık İşletme Tesisi'ni dev-
ralan BETAV Balcılık ve Arıcılık AŞ, 
kentte içinde tüm ünitelerin yer aldığı 
tam donanımlı bal dolum tesisini kura-
rak üretime geçti. 

Arıcılar tarafından tesise getirilen 
ve akredite laboratuvarında testlerden 
geçirildikten sonra üretime alınan bal-
lar, filtreleme ve dinlendirme aşamala-
rının ardından kavanozlara doldurulu-
yor. Dolumu yapılan balı "Kaldera" 
markasıyla farklı platformlarda ve zin-
cir marketlerde satışa sunan BETAV, 
elde edilen geliri maddi imkanları sı-
nırlı olan öğrencilere burs olarak dağı-
tıyor.Londra'daki yarışmalarda iki kez 
"Altın Bal Ödülü" kazanarak Bitlis balı-
nın tanıtımını yapan BETAV Balcılık ve 
Arıcılık AŞ, bu projeyle hem bölge arı-

cılarına, ekonomiye, istihdama ve eğiti-
me katkı sunuyor hem de kentte üreti-
len balın sofralara ulaştırılmasını sağlı-
yor. 

"TEMEL MİSYONUMUZ EĞİTİM" 
BETAV Genel Sekreteri Beritan Ka-

raçay, AA muhabirine, 1987'de kur-
dukları BETAV'ın faaliyetleri ve istikra-
rıyla birçok kuruluşa örnek olduğunu 
söyledi. 

Bitlis'in en köklü sivil toplum kuru-
luşu olduklarını belirten Karaçay, şöyle 
konuştu: "Vakfımızın temel misyonu, 
eğitim alma imkanı kısıtlı olan ancak 
başarılı ve yetenekli öğrencilere destek 
vermektir. Bitlis'te okulların sayısını ve 
kalitesini artırmak da yine vakfımızın 
Bitlis'teki eğitim standartlarını artır-
mak adına yaptığı çalışmaların bir kıs-
mıdır. Temel misyonumuz eğitim. Bit-
lis'teki okulların sayısını ve kalitesini 
ihtiyaca göre artırarak şehirdeki eği-
tim seviyesini yükseltmek de vakıf ça-
lışmaları arasında yer alıyor. Vakıf Baş-
kanımız Ahmet Eren ve Eren ailesi baş-
ta olmak üzere BETAV'ın yönetim ku-
rulu ve mütevelli heyet üyeleri son 30 
yılda kentte onlarca okul yaparak Bit-
lis'in eğitim hayatına ciddi katkıda bu-
lunmuşlardır. Bitlis Eren Üniversitesi 
de bunlardan biridir." AA

KASTAMONU'DA Taşköprü sa-
rımsağının ekimine bu yıl hava sı-
caklıklarının mevsim normalleri-
nin üzerinde seyretmesi nedeniy-
le erken başlandı. 

Avrupa Birliği (AB) nezdinde 
tescilli Taşköprü sarımsağı, ilçede 
25 bin dönüm araziye dikiliyor ve 
yaklaşık 4 bin aile geçimini sarım-
sak üretimi yaparak karşılıyor. 

Önemli sarımsak üretim mer-
kezlerinden Taşköprü ilçesinde 
her yıl şubat ayının sonunda yapı-
lan sarımsak ekimi, bu yıl yakla-
şık 20 gün önce başladı. 

Boyundurcak köyünde çiftçilik 
yapan Musa Özkan, AA muhabiri-
ne, çocukluğundan beri sarımsak 
ekimi yaptığını söyledi. 

Ekimi geleneksel yöntemlerle 
yaptıklarını anlatan Özkan, "İlk 
başta tohumlarımızı ayırırız. Sa-
rımsağın sapları kesilir, dişlenir. 
Kimi, makine ile kimi, el dikimi ile 
toprakla buluşturuyor. Mart ayına 

kadar bu işlemi bitirmek istiyo-
ruz. Tüm çiftçilerimiz başlandı. 
Bizim normalde 20 gün sonra 
başlamamız gerekirdi. Kış şartla-
rının hafif geçmesi ve ramazan ayı 
nedeniyle ekime erken başladık. 
Tüm çiftçilerimize bereketli bir yıl 
olmasını diliyorum. Allah herke-
sin emeğini boşa çıkarmasın." 
dedi. 

Taşköprü sarımsağını diğer sa-
rımsaklardan ayıran birçok farklı 
özelliği olduğunu ifade eden Öz-
kan, "Taşköprü sarımsağı toprak-
ta az duruyor, raf ömrü uzun olu-
yor. Diğer sarımsaklar eylül ayın-
da toprakla buluşuyor, nisan ayın-
da hasat ediliyor. Raf ömrü 3-4 ay 
oluyor. Taşköprü sarımsağı ise 
mart ayında toprakla buluşup 
temmuz ayında çıkıyor. Raf ömrü 
yaklaşık 10 ay. Diğer sarımsaklar 
buzhanede muhafaza ediliyor. Bi-
zim sarımsağımız doğal yollardan 
saklanabiliyor." diye konuştu. AA 

Elazığ'da bir yıl önce başladığı satrançta Türkiye üçüncüsü olan 7 yaşındaki 
Halime Reyyan Tekay, Dünya Yaş Grupları Satranç Şampiyonası'ndan da ma-

dalyayla dönmek için çalışmalarını sürdürüyor. 
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ESKİŞEHİR'DE yaşayan 52 yaşında-
ki Sevinç Ergin'e, 2016'da tatil için gitti-
ği Antalya'da koltuk altındaki kitleyi 
fark etmesiyle gittiği hastanede meme 
kanseri teşhisi konuldu. 

Daha sonra döndüğü Eskişehir'de 
tedavisi başlayan Ergin, bu süreçte 
ameliyatlar geçirdi. Ev ve hastane ara-
sında adeta mekik dokuyan, saçları dö-
külen Ergin, kemoterapi ve radyoterapi 
tedavisi gördü. 

Ailesi ve arkadaşlarının da desteğiy-
le 1 yıllık zorlu sürecin ardından iyile-
şen Ergin, iç dünyasını sanatla yansıt-
maya karar verdi. 

Gittiği sahillerden topladığı taşları 
boyayarak şekiller oluşturan ve çizdiği 
resim tablolarıyla bütünleştiren Ergin, 
100'ün üzerinde eseriyle sergiler aça-
rak kanserle mücadelesini diğer hasta-
lara moral aşılamak için anlatıyor. 

"KENDİMİ KANSERİ YENMİŞ BİRİ-

Sİ OLARAK GÖRMEK İSTİYORDUM" 
Sevinç Ergin, AA muhabirine, kanse-

rin bir gün kendi başına geleceğini tah-
min bile edemediğini söyledi. 

Hastalığın tedavisinde zor dönemler 
geçirdiğini anlatan Ergin, kanserle mü-
cadele ettiği zamanların sadece kendisi-
ni değil ailesini de yıprattığını vurgula-
dı. 

Ergin, bu süreçte psikolojisinin de 
bozulduğunu ifade ederek, "Kendimi 
kanseri yenmiş birisi olarak görmek is-
tiyordum. Araştırdıkça psikolojim kötü 
etkileniyordu. Tedavi süreci sırasında 
bedenim tedaviye yanıt verdi ancak ru-
hum bir türlü düzelmiyordu. Bu hasta-
lık sizi çok etkilediği gibi ailenizi, ço-
cuklarınızı, eşinizi de yıpratıyor. Uzun 

bir süre de psikolojik tedavi gördüm." 
dedi. 

Hastalığın etkilerinden kurtulmak 
için güçlü kalmaya çalıştığını belirten 
Ergin, şöyle devam etti: 

"Ben bu süreçte bir organımı, lenfle-
rimi, saçlarımı, kaşlarımı, çoğu şeyi kay-
bettim ancak umudumu asla kaybetme-
dim, biliyordum ki asıl umudumu kay-
bedersem o zaman yenilirdim. Saçlarım 
yoktu. Kızıl saçı çok sevdiğim için bir 
peruk aldım, gayet doğal duruyordu. 
Uzun, dalgalı ve kızıl perukla sürecimi 
tamamladım. Bir gün sahilde yürürken 
denizin kenarında bir sürü taş gördüm. 
Renkleri yoktu, donuk, gri ve soluk taş-
lardı. Denizin dalgaları ve gel-gitleriyle 
dışarı atılmış taşlardı. O an taşları da 

tıpkı kendi hayatımız 
gibi renklendirebilece-
ğimi ve boyayabileceği-
mi düşündüm. Böylelik-
le bir sergi açmayı plan-
ladım. Taşları boyamaya 
başladım. Kendimi ge-
liştirmek için bir kursa 
yazıldım." 

"KANSER ÖLMEK 
DEĞİL, YENİDEN DOĞ-
MAKMIŞ" 

Ergin, kursa başladı-
ğı sırada yeni tip koro-
navirüs (Kovid-19) sal-
gını başladığını anımsa-
tarak, "Sokağa çıkma 
yasağının olduğu bu sü-
reçte ben evimde bolca 
taş boyadım, zamanımı 
o şekilde değerlendir-

dim. Bu şekilde bir sergi oluştu, ismi de 
'Mucizeni Yansıt' oldu. Farkındalık ya-
ratmak istedim. Kanser ölmek değildir. 
Ben başlarda kanseri ölmek olarak gö-
rüyordum ama fark ettim ki kanser ye-
niden doğmakmış. Şimdi hayata farklı 
bir gözle bakıyorum, anı ve hayatı yaşı-
yorum." ifadelerini kullandı. 

Taşları kullanarak resmettiği tablo-
ların kendisine motivasyon sağladığını 
söyleyen Ergin, eserlerinde hayatın zor-
luklarını işlediğini kaydetti. 

Ergin, başka insanlara da umut ol-
mak istediğini, verdiği mücadeleyi kita-
plaştırdığını dile getirdi. 

Umutsuz insanlara rol model olmak 
için çalıştığını belirten Ergin, sözlerini 
şöyle tamamladı: 

"Eskişehir'e döndüğümde bir kitap 
yazarak insanlara rol model olabileceği-
mi düşündüm. Kağıt kalemi elime aldım 
ve hem çizdim hem de anlattım hikaye-
mi. Kızım da bunu sosyal medyada pay-
laştı. Bunun üzerine çizgilerimi gören 
eski bir öğretmen kitap yazarak insan-
lara örnek olabileceğimi söyledi. Bana 
bu konuda yol gösterdi ve teşvik etti. 
Onun sayesinde kendi hayat hikayemi 
konu alan 'Kızıl Peruk' isimli kitabım 
çıktı. Hep beraber kanseri bir zafer hi-
kayesine dönüştürebiliriz. 'Meme' de-
meye utanmayalım, erkeklerde dahi bu 
kanser türünün çıkabileceğini unutma-
yalım. Kadınlar hemen şimdi tetkik yap-
mak için randevu alsınlar, ertelemesin-
ler. Kanser ölmek değil, yeniden doğ-
maktır. Fırça bizim elimizde, kansere 
göz açtırmayalım. Benim mücadelem, 
herkese armağan olsun." AA
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"AYNA: Anadolu Göğünün İpek Mahya-
sı" sergisi, Konya'nın zengin vakıf mirasını, 
bu mirasın ürettiği ve yaşattığı anlam dün-
yasını gözler önüne seriyor. 

Tarihin izlerini, unutulmuş hikayeleri ve 
yapıların inşa edildiği dönemin ruhunu 
yansıtan sergi, Vakıf Katılım tarafından ha-
yata geçirilen Vakıf Eserleri Envanter Proje-
si kapsamında Üsküdar Mimar Sinan Gale-
risi'nde sanatseverlerin beğenisine sunul-
du. 

Sergi, Konya'da Selçuklu ve Osmanlı dö-
neminden bugüne ulaşan vakıf eserlerine 
dair bilgi ve belgeleri bir araya getiren 
"Konya Vakıf Eserleri" isimli kitabın bir yan-
sıması olarak hazırlandı. 

Sergi küratörü Numan Noyan Küçük ile 
proje yürütücüsü Fatih Ketancı, sergiyi ve 
Vakıf Eserleri Envanter Projesini AA muha-
birine anlattı. 

"YAKLAŞIK 300 VAKIF ESERİ, ÇOK 
DETAYLI ŞEKİLDE FOTOĞRAFLANDI" 

Ketancı, ilki Hatay şehri için yapılan Va-
kıf Eserleri Envanter Projesinin, Vakıf Katılı-
mın sosyal sorumluluk projesi olduğunu 
belirtti. 

6 Şubat 2023'te gerçekleşen Kahra-
manmaraş merkezli depremlerin ardından 
Hatay'daki vakıf kültür varlıklarının fotoğ-
raflanarak ortaya çıkarılmasının ve proje-
nin öneminin fark edildiğini vurgulayan Ke-
tancı, "Kayıt altına alınan vakıf eserlerinin 
bir kısmı ya tamamen yıkıldı ya da ciddi 
oranda zarar gördü. Bu yapıların tekrar 
ayağa kaldırılmasında bu envanterin çok 
kıymetli bir işlevi olacak." dedi. 

Fatih Ketancı, "Konya Vakıf Eserleri" ki-
tabının hazırlık sürecinin yaklaşık 2 yıl sür-
düğünü aktararak, şunları kaydetti: 

"Ön hazırlıklar, prodüksiyon, metinlerin 
yazılması, edisyon, çeviriler, tasarım ve ar-
dından matbaa süreci, yaklaşık 2 senelik bir 
çalışmaydı. Konya'da yer alan yaklaşık 300 
vakıf eseri çok detaylı şekilde fotoğraflandı. 
Biz envanter fotoğrafçılığını şöyle algılıyo-
ruz; O yapıya ilişkin tüm detayları görme-
miz gerekiyor. Dolayısıyla dışındaki yazıtla-
rından süslemelerine, taş ve ahşap işçiliği-
ne, sütunlarına, mekanın içerisindeki detay-
lara kadar her şeyi çok detaylıca ve nitelikli 
bir şekilde fotoğraflamamız gerekiyor. Bu 
fotoğraflardan yola çıkarak da Konya Vakıf 
Eserleri kitabı ortaya çıktı. Sanat tarihçisi 
Prof. Dr. Ali Boran hocamızın önderliğinde, 
ödüllü fotoğraf sanatçısı Mirkan Tunç'un fo-
toğraf editörlüğünde bu çalışmayı yaptık." 

Kitaba ve sergiye dair çok olumlu tepki-
ler aldıklarının altını çizen Ketancı, projenin 
Bursa ve Kütahya'da devam ettiğini söyledi. 

Proje yürütücüsü Ketancı, sergiye iliş-
kin yaptığı değerlendirmede, "Mimar Sinan 
Galerisi'nde Konya vakıf eserleriyle ilgili bir 
sergi yapmak çok kıymetli. Mimar Sinan, 
mimari geleneğimizde çok önemli bir yerde 
duruyor. Konya'nın da hikayesi 1000 yıllık. 
Bu sergide bunun tüm duraklarını göster-
meye gayret ettik. Özellikle çocukların etki-
leşim kurabileceği bir alan olması gereki-
yordu. Bunu da başardığımızı düşünüyo-
rum." ifadelerini kullandı. 

"BELKİ DE GELECEĞİN MİMAR Sİ-
NAN'I BURAYA SERGİYE GELEN BİR ÇO-
CUKTAN ÇIKACAK" 

Küratör Numan Noyan Küçük ise proje 
kendisine teklif edildiğinde, çok heyecan-
landığını ve yeni nesillere vakıf eserleriyle 
çok güzel bir tanışma fırsatı vermeyi hedef-
lediğini dile getirdi. 

Serginin adında "Ayna" olduğuna deği-
nen Küçük, "Sergi, dünden bugüne mirası-
mızı yansıtıyor, aynalıyor aslında. Buraya 
gelen konuklar ufak da olsa aynalarla karşı-
laşacak. Atalarının zamanında bu eserleri 
yaptığını, şimdi sıranın kendilerinde oldu-
ğunu görecekler." dedi. 

Küçük hem kitabın hazırlık sürecine 
hem de Selçuklu ve Osmanlı mimarisini ele 
alan iki video çalışmasına sergide yer veril-
diğini aktararak, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Ziyaretçilerin karşısına 3 büyük kemer 
kapı çıkacak. Her kapının iki anlamı var. İlk 
katman dün, bugün ve yarını ifade ederken 
diğer anlamında ise Selçuklu, Osmanlı ve 
günümüzdeki Türkiye Cumhuriyeti'ni ifade 
ediyorlar. Bunların içerisinden bir zaman 
yolculuğuyla onları biz sergi alanına aslında 
davet etmiş oluyoruz. Taş odada vakıf eser 
mantığını ifade eden dört temel unsur var. 
Nasıl ki insan bedeninin en küçük yapı taşı 
hücreyse bu vakıf eserlerinin en küçük ya-
pısı da aslında küfeki taşıdır. Ecdadımız bu 
taşları müthiş işlemiş. Biz bu taşı tekrardan 
bir taş ustasına yaptırmak istedik fakat İs-
tanbul şartlarında bir taş ustasına ulaşama-
dık." AA

Konya'nın zengin 
kültür mirası  
Üsküdar'da  

sanatseverlere  
sunuluyor 

Eskişehir'de meme 
kanseriyle olan mü-

cadelesini 1 yılda ka-
zanan Sevinç Ergin, 

bu süreçte yaşadıkla-
rını sahil taşlarını 

boyayarak oluşturdu-
ğu tablolara yansıta-
rak kanser hastaları-

na umut aşılıyor. 

Bir yılda yendiği kanserle mücadelesini sanat 
eserine dönüştürdüğü taşlarla yansıtıyor 

Sultan Abdülmecid'in  
hediye masa saati, 175 

yıldır eğitim yolculuğuna 
tanıklık ediyor 

İSTANBUL'UN tarihi okullarından Ca-
ğaloğlu Anadolu Lisesi'nde Osmanlı Padi-
şahı Sultan Abdülmecid'in hediye ettiği 
masa saati 175 yıldır muhafaza ediliyor. 

Osmanlı İmparatorluğu'nda 18. yüz-
yıldan itibaren Batı'nın ileri teknolojisi 
karşısında geri kalmamak için birçok 
adım atıldı. Modern eğitim kurumları da 
bu yüzyıldan itibaren inşa edilmeye baş-
landı. 

Bugün Cağaloğlu Anadolu Lisesi ola-
rak faaliyetine devam eden okul ise 2. 
Mahmut'un ömrünün yetmemesi nede-
niyle Sultan Abdülmecid döneminde an-
nesi Bezmialem Valide Sultan'ın çabala-
rıyla açıldı. 

1850 yılında okulun açılışına, Sultan 
Abdülmecid, oğlu Murat Efendi (5. Mu-
rat), kızı Fatma Sultan, annesi Bezmialem 
Valide Sultan, Sadrazam Mustafa Reşit 
Paşa ve Maarif Nazırı Kemal Efendi de ka-
tıldı. 

Başta Valide Sultan Mektebi, daha 
sonra Darülmaarif adını alan okul, Os-
manlı İmparatorluğu'nun ilk sivil lisesi 
olarak hizmete başladı. 

1933'ten sonra İstanbul Kız Lisesi 
adıyla eğitim ve öğretime devam edilen 
okul, 1983'ten beri İstanbul Cağaloğlu 
Anadolu Lisesi adıyla faaliyete devam edi-
yor. 

Fatih'te bulunan tarihi okulda, Sultan 
Abdülmecid'in hediyesi olan, tamamı gü-
müşten el işlemesiyle yapılmış masa saati 
de muhafaza ediliyor. AA

KAHRAMANMARAŞ 
merkezli 6 Şubat 2023'teki 
depremlerde kubbesi ve mi-
nareleri yıkılan Gaziantep'in 
önemli tarihi yapılarından 
Kurtuluş Camisi'nin resto-
rasyon çalışmalarında sona 
gelindi. 

Kültür ve Turizm Bakan-
lığı Vakıflar Genel Müdürlü-
ğünce, Kahramanmaraş 
merkezli 6 Şubat 2023'teki 
depremlerde hasar alan tari-
hi Kurtuluş Camisi'nin resto-
rasyon çalışmaları sürüyor. 

Valide Meryem Kilisesi 
olarak 1892 yılında yaptırı-
lan ve bir süre cezaevi ola-
rak kullanıldıktan sonra 
1960 yılında camiye dönüş-
türülen yapının restorasyon 
çalışmaları hassasiyetle yü-
rütülüyor. 

Tarihi yapının iç mekanında ve 
avlusunda jeoradar taramasının ar-
dından zemin etüdü çalışması yapıl-
dı. Ardından taşlardan ve harçlardan 
numune alınarak malzeme analizi-
nin yapıldığı çalışma kapsamında, 
kubbe eteğinde güçlendirme ama-
cıyla paslanmaz çelikten çekme 
çemberi uygulandı. Caminin minare-
si ve çan kulesi minaresinde de güç-
lendirme çalışması yapıldı. 

Gaziantep Vakıflar Bölge Müdürü 
Erdoğan Tunç, AA muhabirine, Kur-
tuluş Camisi'nin kentin önemli yapı-
larından biri olduğunu söyledi. 

Depremlerde hasar alan tarihi 
yapıya ilişkin hassas çalışma yürüt-
tüklerini ifade eden Tunç, şunları ak-
tardı: 

"Kurtuluş Camisi'nde restoras-
yon çalışmaları tüm hızıyla devam 
ediyor. Kubbenin imalatları ve mina-
relerin imalatları tamamlandı, alem-

leri takıldı. Bilim kurulumuzun öne-
rileri doğrultusunda yapının özgün-
lüğünü bozmadan kenet, zıvana ve 
statik açıdan güçlendirme çalışmala-
rı yapıldı. Tarihi eserlerimizi yapılan 
restorasyonlarla statik açıdan güç-
lendirmeleri yapılarak, gelecek ne-
sillere daha güvenli şekilde aktarma-
ya gayret ediyoruz. Kurtuluş Cami-
si'nin restorasyon çalışmalarında 
sona yaklaşmaktayız. En kısa sürede 
tamamlayarak ibadete açacağız." AA

Depremde ağır hasar gören tarihi Kurtuluş  
Camisi'nin restorasyonunda sona gelindi 

07ISTIKLAL-09.qxp_Layout 1  4.02.2025  13:14  Page 1



107 ŞUBAT 2025 CUMADİN

TEFSiR iÇiN OKUNMASI
GEREKEN iLiMLER

Hikmetler
Tefekkür

Hikmet Ehlinin Ufkumuzu Aydınlatan Sözleri

ve

Aklı çalıştırmanın en güzel yolu 
hikmetli sözler okumaktır.

Ramazan-ı şerif
Hazret-i Ömer (r.a.) buyurdu:

“Ramazan ayı çok hayırlı ve

mübârek bir aydır. Gündüz tutu-

lan oruca, gece kılınan namaza

bu ayda verilen sadakaya, Allahü

teâlâ kat kat sevab verir.” 

Zenginlerin en hayırlısı
Hz. Ali (r.a.) hazretleri 

buyurdu: 

"Zenginliklerin en hayırlısı, Al-

lahü teâlâ ile iktifa etmektir. Allah-

tan başkasıyle yetinmek, en

büyük fakirlik ve şakiliktir." 

Verâ ve Zühd Sahipleri
Ebû Hureyre (r.a.) hazretleri,

buyurdu: 

“Kıyâmet günü, Allahü

teâlânın huzurunda kıymetli olan-

lar verâ ve zühd sahibleridir.” 

Gözü Ancak Toprak Doyurur
Ebû Mûsâ el-Eş’arî hazretleri,

buyurdu:

“Âdem oğlu iki dere dolu altını

olsa yine de tamam, yeter de-

mez. Üçüncü bir dereyi doldur-

maya çalışır. Âdem oğlunun

karnını birazcık topraktan başka

birşey doldurmaz.” 

Düşmanlık Ateşi
Hassan bin Sâbit (r.a.) 

hazretleri, buyurdu: 

“Kalblerinde buğz ve husumet

taşıyan insanların içi, altında ateş

yanarak kaynayan tencereler gibi

devamlı kaynar. Buğz ve düş-

manlık sebebiyle içlerinden ateş

saçılır.” 

Azgın Cezâsını Bulur
Abdullah İbn-i Abbas (r.a.)

hazretleri, buyurdu: 

“Dağlar dahi birbirine karşı

azsa, azgın cezasını bulacaktır”

ve “İçinde harâm olanın, yâni

harâm yiyenin namazını Allahü

teâlâ kabul etmez.” 

Bir kişinin Kur'ân-ı kerimi tefsir et-mesi veya Kur'ân-i kerimin mealini ya-zabilmesi için Arabî ilimleri ve dinî  ilim-leri ehli olan bir hoca, alim ve üstad'tanmutlaka okuması ve anlaması şarttır.İmam Azam Ebu Hanife (k.s.) hazretleri,sarf ilmi hakkında yazmış olduğu "Mak-sûd" isimli kitabının mukaddimesindebuyurdular: Muhakkak ki Arabî ilimler,şer'î ilimleri anlamaya vesiledir." Günü-müzde bir kişi Arap olsa bile şer'î ilime-ri anlaması için, mutlaka Arabî ilimler-den haberdâr olmalıdır. Arabî ilimleribilmelidir. Arabî ilimlere "Âlet ilimleri"de denilir. Kur'ân-ı kerimi doğru anla-mak, mana verebilmek ve tefsirini kav-ramak isteyen bir insan; mutlaka şuilimleri okumalıdır.1-Lügat ilmi,2-Vaz'iyye ilmi,3-İştikak İlmi,4-Sarf ilmi5-Nahiv ilmi,6-Meânî ilmi,7-Beyan ilmi,8-Bediî ilmi,9-Mantık ilmi,10-Münazara ve cedel ilmi,11-Aruz ilmi12- Hat ilmi
LUGAT iLMiLugat ilmini bilmeyen bir kişininKur'ân-ı kerim ve hadis-i şerifler şöyledursun; herhangi bir ibareye sağlıklımana vermesi zordur. Lugat, lafızlarınhakiki manalarını bilmektir. Lugat ilmi,cevherlerin kendileri için şahsî vaz ilevaz olunan manalarından söz eder. Lu-gat ilminin tarfi: Kendisinde, mevzûolan lafızların müfredlerinden mutabıkmanaları cihetinden bahs olunan birilimdir. Mevzûu: Hakikî müfredlerdir.Kelimeler için vaz olunan şahsî manala-rı bilmektir. O hakikî manaları, mecâzîve nakil olunan örfi manalardan ayırtedebilmektir. Lugat ilminin tarifi: Müf-redlerin (kelimerin) cevherlerinin dela-let ettiği manalardan ve onların cüz'î he-yetlerinden ki; bu müfredlerin cevherle-ri, o heyetiyle beraberinde bu medulul-lar için şahsî vaz ile vaz olundu. Cevher-lerin efradından her cevherin terkibin-den ve onun cüz'î heyetlerinin terkibin-den hasıl olan cüz'î bir vecih üzere bah-seden bir ilimdir. Lugat ilminin vaziî:  Al-lâh'ü Teâlâ hazretleridir. Mevzûu: Müf-redat'tır, Arabî kelimelerdir. Gayesi: Keli-melere vaz edilen manayı anlamaktanhata etmemek, hatadan korunmak, Ara-bî kelimelerin manalarına tam vakıf ol-maktır. Cevhrerî (r.h.) hazretleri, es-Si-hah'ın başında buyurdular: Bu Arabî lu-

gat ilmi,  Allâh'ü Teâlâ hazretlerinin kita-bıyla şereflendirdiği bir ilimdir. Din vedünya ilimlerlini (fıkıh ve tasavvufu yanigüzel ahlak), Arapçayı bilmeye bağlıdır.”Lugat ilmi, en önemli ilimlerdendir.İmam Suyûtî (r.h.) hazretleri, buyurdu:Hiç şüphesiz lugat ilmi, dindendir. Ziralugat ilmi farz-ı kifâyedir. Lugat ilmiyleKur'ân-ı kerimin  Peygamber Efendimiz(sallallâhü aleyhi ve sellem) hazretleri-nin hadis-i şeriflerinin lafızlarının ma-nası öğrenilir." Lugat ezberlemek bizimüzerimize, Farzdır. Namazın farziyetigibi. Zabdetilmez (korunmaz ve öğrenil-mez) din; Ancak lugatın hıfzedilmesiylemümkündür.
KELiMELEriN MANASINI 
BiLMEK YETMEZKur'ân-ı kerim ve hadis-i şerifleremana verebilmek için kelimelerin mana-sını bilmek yetmez. O kelimin Kur'ân-ıkerim ve hadis-i şerifteki manasını da bil-mek gerekir. Esmâî hazretleri, Arapçanınsırlarına vakıf olan nadir insanlardan biriidi. Kelimelerin inceliklerini çok iyi bili-yordu. Belağat alimiydi. Lüğat alimiydi.Buna nazaran, kendi kafasına göreKur’ân-ı kerim ve hadis-i şeriflere manâvermezdi. Esmâî hazretleri, Kur’ân-ı ke-rîm ve hadîs-i şerîfi açıklamakta çok titiz-lik gösterirdi. Bilmezse asla açıklamayagirmezdi. Ama, Kur’ân-ı kerîm ve hadîs-işerîften bir kelime, âyet veya cümleninma’nâsı sorulunca, “Araplar bu kelimeninma’nâsı için, böyle söylerler. Ancak âyet-ikerîmede ve hadîs-i şerîfteki murâd olan(kastedilen) ma’nâyı bilmiyorum” derdi…
BÜYÜK LUGAT KiTAPLArIAlimler, lugat ilmine çok hizmet et-meyi, dini bir vazife bildiler. Bu konudabir çok eser yazıldı. Başlıca lugat kitap-ları:1-Kitabü'l-Ayn,2- Tâc-ül-arûs,3- Kamus ve şerhi Namus,4-Kamus tercümesi Okyanus,5- Lisân-ül-Arab,6–Es-Sıhâh-ül-Arabiyye7-Vankulu lugatı,8-Tehzîb-ül-lügat,9-El-Müfradat,
KiTABÜL-AYNKitabü’l-Ayn, lügat kitaplarının enönemlilerindendir. Lügat âlimlerininçoğu, Arapça bir lügat olan ve Halîl binAhmed’e nisbet edilen Kitab-ül-Ayn’ınonun eseri olmadığını, ancak, onun böy-le bir eser yazmağa başladığını, başlan-gıç kısımlarını tertîb etti. Bu kitaba“Ayn” ismini verdi. Kitabı bitirmeye

ömrü vefa etmedi. Vefât ettikten sonratalebelerinden Nadr bin Şumeyl ve Mü-erric Sudûsî, Nasr bin Ali el-Cehdâmî vebaşkaları tarafından tamamlandığı fa-kat, sonradan yazılanlar, Halil bin Ah-med’in yazdıklarına muvafık olmadığın-dan, onun yazdıklarının çıkarıldığı söy-lenmiştir. Bu yüzden, Halîl bin Ah-med’den sonra yazılan kitapta, O’nunyapması mümkün olmayan hatâlarmevcûttur. Bu husûsta Dürüsütveyh de-nilen âlim, mevzûyu derinlemesine tah-kîk eden bir eser yazmıştır.
KAMUS NAMUSTUrMurtezâ Zebîdî hazretleri, ilim öğren-mek için birçok yolculuğa çıktı. Bu sefer-lerinde, gittiği yerlerin büyük âlimleriile görüştü. Şeyh-ül-Arab Hümâm, İsmâ-il Ebû Abdullah, Ebû Ali ve başkalarıkendisine iyilik ve ihsânlarda bulundu-lar. Deniz yoluyla Dimyat, Reşîd, Mansûrve başka yerlere gitti. Murtezâ Zebîdî,daha sonra evlenip, Atfet-il-gusâl deni-len yere yerleşti. Burada Fîrûzâbâdî’nin“Kâmûs” unun şerhine başladı. Bu şerhi,uzun bir çalışmadan sonra, on cild ola-rak tamamlayıp, Tâc-ül-arûs ismini ver-di. Eserini tamamladığı zaman, talebele-rini ve zamanın âlimlerini da’vet edip,yemek verdi. Herkes onun faziletine, lü-gat ilmindeki üstünlüğüne hayran oldu.Birçok âlim, eserin kıymetine dâir na-zım ve nesir hâlinde medhiye ve takdimyazılan yazdılar. Mühibbî hazretlerininKamus’a büyük bir hizmeti oldu. O, Kâ-mûs'un, namus olduğunu beyan etti. Kâ-mus, çok önemli bir lügat kitabıdır. Bir-çok lügat kitapları var; ama Kâmus’unyeri başkadır. Kamus’un birçok şerhleriyazıldı. Bu şerhlerin en güzellerindenbiri de Muhibbî hazretlerinin yazmış ol-duğu “Nâmus”tur. Mühibbî hazretleri,Kamusu şerhetti. Ve bu şerhine de “Nâ-mus” adını verdi. Büyük bir incelik.Onun için, “Kamusa uzanan eller, namu-sa uzanmıştır” sözünde belirtilen Ka-mus ve Namus aynı şeylerdir.
OKYANUS’U EZBErLEDiSaid Nursî Hazretleri, “Okyânus”isimli kamusu ezberlemek için, Tillo’dabir türbeye kapandı.Kamusu “Sin” harfi-ne kadar ezberledi. Bu süre içerisindehiç dışarıya çıkmadı. Küçük kardeşiMehmed’in getirdiği yemekleri karınca-lara veriyordu. Sadece kuru ekmeği ken-disine ayırıyordu. Daha sonra sebebinisoranlara şöyle cevap verdi: Karıncala-rın içtimaî hayatlarında çok çalışkanlık,yardımlaşma ve vazifeşinaslık var. Tambir Cumhuriyet nizamı içindeler. Bu ta-

raflarını sevdiğim için böyle yapıyorum.İbn-i Menzûr hazretleri, edebiyât ve lü-gat ilmiyle ilgili, daha önce yazılmışuzun kitapları kısalttı. Onun kısalttığı ki-tapların sayısının beşyüz cild olduğusöylenir. Bu sebeble ona “İbn-i kütüb”(Kitapların oğlu) derlerdi. Safdî İbn-i kü-tüb, hakkında; “Edebiyâtla ilgili ne ka-dar uzun kitap varsa hepsini kısalttı”demektedir. İbn-i Menzûr, Trablus kadı-lığında bulundu. Daha sonra Mısır’adöndü. Âlimler topluluğunun reîsi idi.Edebiyât ilminde çok bilgi sâhibi idi. Çokgüzel yazı yazardı. Nahiv, lügat ve târihilimlerinde mâhir idi. İbn-i kütüb haz-retleri, “Lisanü’l-Arabı” yazdı. Lisân-ül-Arab: Arabca yazılmış en büyük ve kıy-metli lügat kitaplarından biridir.
ES SIHAHİsmâil bin Hammâd Cevherî hazretle-ri, lügat ilminde Fîrûz Âbâdî’nin “Kâ-mûs”undan sonra en meşhûr eser olan“Tâc-ül-lüga ve Sıhâh-ül-arabiyye” kita-bını yazdı. Bu kıymetli eserde kelimeler,asıllarının son harflerine ve son harfleriaynı olan kelimeler de birinci ve ikinciharflerine göre tertiplenerek karşılıklarıyazılmıştır. Şerhleri ve birçok haşiyeleriyapılan ve “Sıhâh” adıyla meşhûr olanbu eserin yalnız olarak ve şerhleri ilebirlikte baskıları yapılmıştır. Mısır bas-kısı bir mukaddime ve altı cildden mey-dana gelmektedir. “Vankulu lügati” adıy-la Türkçeye de tercüme edilerek, İbrâ-hîm Müteferrika matbaasının ilk kitabıolarak 1139 (m. 1726) yılında yayınlan-dı. Mahmûd Zencânî hazretleri lügat il-mine çok hizmetetti. Ebû Nasr İsmâilbin Hammâd’ın yazdığı “Es-Sihâh” isimlilügat kitabını ihtisar etti. Özetledi. Tale-belerin kendisinden istifade edebileceken güzel şekle soktu. Ve bu kitaba “Ter-vîh-ül-ervâh fî tehzîb-is-Sihâh” adınıverdi. Daha sonra bu kitabını çok vecizbir şekilde yeniden kaleme aldı. “Teh-zîb-üs-Sihâh” ismini verdi.
LÜGAT iLMiNE 
ÇOK HiZMET ETTiRadıyyüddîn  Hasan Sağânî hazretle-ri, lügat ilmine çok hizmet etti. Mec-mâ’ul-Bahreyn,  Lügat ilmine dâir olupiki cilddir. Et-Tekmile: Sıhah-ı Cevherî’yetekmile olarak yazılmıştır. Altı cilddir. El-Ubâb: Lügat ilmine dâir olup, harf sıra-sıyladır.  Eş-Şevârid fil-lügat. El-Ezdât,Radıyyüddîn  Hasan Sağânî hazretleri,lügat ilmine yaptığı bu hizmetler ger-çekten takdire şayân hizmetlerdir. Lügatilimleri yanında bir de Sahih-i Buhârî’yişerhetti.
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TRENDYOL 1. Lig'de 4 maçlık galibiyet 
serisiyle 4. sıraya yükselen Gençlerbirliği 
Kulübünün Başkanı Osman Sungur, camia-
yı Süper Lig yolunda birlik olmaya çağırdı. 

Sungur, yaptığı yazılı açıklamada, 2-0 
kazandıkları Alagöz Holding Iğdır FK kar-
şılaşmasında tam anlamıyla takım halinde 
oynayan bir Gençlerbirliği gördüklerini be-
lirterek, "Bizim de camia olarak sahadaki 
Gençlerbirliklilerden takım olmayı, bir ol-
mayı öğrenmemiz gerekiyor. Mizaç olarak 
şikayet etmeyi seven biri değilim. Sesimiz 
çıkmıyor diye bizi bir elimiz balda diğeri 
yağda zannedebilirler. İnanın her günümüz 
takımın, kulübün yaşadığı mali zorluklara 
çözüm bulmakla geçiyor. Çözebildiğimiz 
zaman iyi, çözemediğimiz zaman ise uyku-
larımız kaçıyor. Önümüzde bu kulübün ge-
leceği için çok önemli bir üç ay var. Bu üç 
ayda bu kulübün geleceği için çok şey deği-
şebilir." ifadelerini kullandı. 

Gençlerbirliği’nin Süper Lig’de olması 
için elinden geleni yapacağını söyleyen 
Sungur, "Bütün Gençlerbirliklilerden de 
bunu rica ediyorum. Taraftarlarımız yanı-
na en az bir arkadaşlarını alıp gelsinler 
maçlara. Üyelerimiz arayıp sorsunlar. Yö-
netimde yedek-asil, eski-yeni diye bir şey 
yok. Biz bir derneğiz, camiayız. Başkan ola-
rak herkesin düşüncelerine, önerilerine 
açığım. Artık küskünlüklerin zamanı değil. 
Mayıs ayında başarıya ulaştığımızda birbi-
rimize sarılmayacak mıyız? Ama diyorum 
ki eğer birbirimize şimdi sarılırsak, camia 
olarak kenetlenirsek mayıs ayında kesin-
likle Süper Lig’de olacağız. Bugün hangi 
Gençlerbirlikliye sorsanız 'Takım şampi-
yon olsun da gerisi önemli değil' der. Şu ka-
dar harcadık, buraya şunu verdik demek 
bize yakışmaz. Benim elimden gelmiyor di-
yelim yöneticilerimiz destek ve sponsor-
luklar bulmak için çalışıyor. Ama inanın 
çok az kaldı. Gençlerbirliği bu üç ayı eko-
nomik açıdan rahat geçirsin yolun sonu se-
lamet. Süper Lige çıktıktan sonra da inanı-
yorum ki bu camia yaşadıklarından aldığı 
derslerle bir daha da 1. lige dönmeyecek-
tir." yorumunu yaptı. 

Sungur; teknik heyetiyle, kulüp perso-
neliyle, oyuncularıyla iyi bir ekip kurdukla-
rını dile getirerek, şunları kaydetti: 

"Bizi bugün olduğu gibi yarın başarıya 
yakınlaştıracak da Gençlerbirliği’nin yüz-
yıldır biriktirdiği bu dürüst, bu çalışkan in-
sanlar olacak. Başkan olarak yaptığım se-
çimlerden de seçtiğim insanların seçimle-
rinden de memnunum. Yeni transferlerle 
kadromuzu da güçlendiriyoruz. Ankaralı-
lardan isteğim Gençlerbirliği'ni Süper Lig 
yolunda desteklemeleri. Cuma günü Erya-
man'da buluşalım. Herkes bir arkadaşını 
alıp maça gelsin. Birer birer, biner biner 
çoğalalım. Gençlerbirliği için kışın bitmesi-
ne az kaldı. Önümüz bahar, Süper Lig bizi 
bekliyor." Gençlerbirliği, ligin 23. haftasın-
da 7 Şubat Cuma günü Esenler Erokspor'u 
konuk edecek. AA

Gençlerbirliği Kulübü  
Başkanı Osman Sungur 

"Süper Lig yolunda  
kenetlenme" mesajı verdi 

TRENDYOL Süper Lig'in 22. haftasında 
sahasında Galatasaray'a 1-0 yenilen Gazi-
antep FK'nin evindeki 9 maçlık yenilmez-
lik serisi sona erdi. Sezonun 2. haftasında 
sahasında 18 Ağustos 2024'te Samsuns-
por'a tek golle mağlup olan Gaziantep FK, 
o günden sonra evinde gösterdiği perfor-
mansla taraftarının önünde yenilgi yaşa-
madı. Kırmızı-siyahlılar, 6. haftada evinde 
Trabzonspor ile golsüz, 8. haftada da Be-
şiktaş ile 1-1 berabere kaldı. 

Evindeki 2 maçlık beraberlik serisinin 
ardından Gaziantep temsilcisi, 10. haftada 
TÜMOSAN Konyaspor'u 3-1, 11. haftada 
Göztepe'yi 2-1, 13. haftada RAMS Başakşe-
hir'i 3-0, 15. haftada Çaykur Rizespor'u 1-
0, 17. haftada Onvo Antalyaspor'u 2-0 ve 
19. haftada Adana Demirspor'u 1-0 mağ-
lup etti. Sipay Bodrum FK ile 20. haftada 
sahasında 0-0 berabere kalan ve evindeki 
6 maçlık galibiyet serisi sona eren Gazian-
tep FK, dün de Galatasaray'a 1-0 yenilerek 
9 maç sonra taraftarının önünde ilk kez 
mağlup oldu. 

Bu sezon evinde oynadığı 11 maçtan 
21 puan toplayan Gaziantep temsilcisi, 26 
puanla 12. sırada yer alıyor. 

EVİNDE GOL YEMİYOR 
İç saha performansıyla göz dolduran 

Gaziantep FK, ligin sahasında en az gol yi-
yen takımı olarak dikkati çekiyor. 

Bu sezon taraftarı önünde rakiplerine 
sadece 5 gol sevinci yaşatan kırmızı-siyahlı 
ekip, 13 kez rakip fileleri havalandırdı. 

Gaziantep'teki son 5 maçta kalesini 
gole kapatan Güneydoğu temsilcisinin bu 
serisi de Galatasaray karşılaşmasında sona 
erdi. AA

Gaziantep FK sahasında  
9 hafta sonra kaybetti 

TRENDYOL Süper 
Lig'in 22. haftasında dep-
lasmanda ikas Eyüpspor'a 
1-0 yenilen Net Global Si-
vasspor, sahasında yaptığı 
maçlarda gösterdiği başarı-
lı performansa karşın dış 
sahada istediği sonuçları 
alamadı. 

Ligde geride kalan peri-
yotta 6 galibiyet, 5 bera-
berlik ve 10 mağlubiyet ya-
şayan kırmızı-beyazlı ekip, 
sahasında 16 puan toplarken dep-
lasmanda sadece 7 puan alabildi. 

Evinde oynadığı karşılaşmalarda 
Gaziantep FK ve Atakaş Hatays-
por'u 3-2, Çaykur Rizespor'u 2-1 ve 
Bellona Kayserispor'u 5-2 mağlup 
eden Sivasspor, Trabzonspor, Ka-
sımpaşa ve Reeder Samsunspor ile 
golsüz, Corendon Alanyaspor ile 1-1 
berabere kaldı. 

Kırmızı-beyazlılar, iç sahada ikas 
Eyüpspor'a 1-0, RAMS Başakşehir'e 
2-1 ve Galatasaray'a 3-2 mağlup 

oldu. 
Evinde oynadığı 11 karşılaşma-

da 17 kez rakip fileleri havalandı-
ran Sivasspor, kalesinde 14 gole en-
gel olamadı. 

SİVASSPOR'UN DEPLASMAN 
KARNESİ KÖTÜ 

Deplasmanda oynadığı 10 karşı-
laşmadan sadece 2'sini kazanabilen 
Sivas ekibi, 1 kez berabere kalırken 
7 kez de mağlup oldu. 

Dış sahada Bellona Kayseris-
por'u 2-1 ve Adana Demirspor'u 4-

2 yenmeyi başaran kır-
mızı-beyazlılar, TÜMO-
SAN Konyaspor ile gol-
süz berabere kaldı. 

Sivasspor, deplas-
manda Beşiktaş'a 2-0, 
Göztepe'ye 3-2, Fener-
bahçe'ye 4-0, Onvo An-
talyaspor'a 2-1, Sipay 
Bodrumspor'a 2-0, 
Trabzonspor'a 4-0 ve 
ikas Eyüpspor'a 1-0 
mağlup oldu. 

Dış sahadaki 10 maçta 7 puan 
alabilen Sivas temsilcisi, deplasman 
maçlarında rakip fileleri 9 kez hava-
landırdı, kalesinde ise 21 gol gördü. 

Geçen sezonun gerisinde kaldı 
Sezona teknik direktör Bülent 

Uygun ile başlayan ancak kötü gidi-
şatın ardından göreve Ömer Erdo-
ğan'ı getiren Sivasspor, sezon için-
deki 21. maçlar dikkate alındığında 
geçen sezona göre kötü performans 
sergiledi. AA

Trabzonspor, 192. yabancı 
oyuncuyu kadrosuna kattı 

TRABZONSPOR, sözleşme imzaladı-
ğı Ukraynalı oyuncu Oleksandr Zubkov 
ile 57 yıllık tarihindeki 192. yabancı 
oyuncu transferini gerçekleştirdi. 

Ara transferde Oleksandr Zubkov ile 
4,5 yıllık sözleşme imzalayan bordo-ma-
vililer, bugüne kadar 54 ülkeden oyuncu 
transferi yaptı. 

Trabzonspor'da en fazla forma giyen 
yabancı oyuncular Brezilyalı oldu. Bor-
do-mavili takım, Güney Amerika ülke-
sinden 17 futbolcuyla sözleşme imzala-
dı. 

Karadeniz ekibi, Belçika, Slovakya ve 
Polonya'dan da 8'er oyuncu transfer etti. 

7. UKRAYNALI ZUBKOV 
Oleksandr Zubkov, Trabzonspor tari-

hinin 7. Ukraynalı oyuncusu oldu. 
Karadeniz ekibi, daha önce Ukray-

na'dan Yuriy Kalitvintsev, Sergiy Gusev, 
Yuriy Shelepnytskyi, Viktor Gryshko, Ar-
seniy Batagov ve Danylo Sikan'ı renkleri-
ne bağladı. 

Bordo-mavili takımın mevcut kadro-
sunda Arseniy Batagov'un yanı sıra ara 
transfer döneminde kadroya dahil edi-
len Danylo Sikan ile Oleksandr Zubkov 
olmak üzere 3 Ukraynalı bulunuyor. AA

RONALDO, İspanya'nın La Sexta 
kanalına verdiği röportajda, kariye-
ri, Arjantinli yıldız Lionel Messi ile 
rekabeti, en başarılı günlerini geçir-
diği Real Madrid ve Suudi Arabis-
tan'daki hayatı hakkında açıklama-
larda bulundu. 

İstatistiklerin her şeyi anlattığını 
vurgulayan 39 yaşındaki Ronaldo, 
"Tüm zamanların en iyi futbolcusu 
olduğumu düşünüyorum. İnsanlar 
Pele, Maradona veya Messi'yi tercih 
edebilir, bunu anlıyorum ve saygı 
duyuyorum ama Cristiano'nun kom-
ple bir oyuncu olmadığını söylemek 
haksızlık. En eksiksiz oyuncuyum. 
Kendimden daha iyi bir futbolcu 
görmedim. Tarihin en komple fut-
bolcusu olduğumu düşünüyorum. 
Sol ayaklı olmamama rağmen sol 
ayakla en çok gol atan oyuncular 
arasında ilk 10'dayım. Kafa vuruşla-
rı, penaltılar, serbest vuruşlar... Sağ 
ayaktan bahsetmeyelim bile. Sahada 
her şeyi yapıyorum. Kafa vuruşla-
rında ve serbest vuruşlarda iyiyim. 
Hızlıyım, güçlüyüm ve iki ayağımı 
da kullanabiliyorum." ifadelerini 
kullandı. 

"MESSİ İÇİN ÇEVİRİ YAPTIĞIMI 
HATIRLIYORUM, ÇOK KOMİK BİR 
ANDI" 

Tarihin en iyi futbolcusu tartış-
malarında çoğu zaman Lionel Messi 
ile kıyaslanan Ronaldo, Arjantinli 
futbolcuyla iyi bir ilişkisi olduğunu 
dile getirdi. 

Messi ile aralarında tarihi bir re-
kabet yaşandığını kaydeden tecrü-
beli futbolcu, "Messi ile çok iyi bir 
ilişkim vardı. Bir zamanlar bir ödül 
töreninde onun için çeviri yaptığımı 
hatırlıyorum, çok komik bir andı. 
Bana her zaman iyi davrandı. 15 yıl-
dır ödülleri paylaşıyoruz ve her za-
man iyi anlaşıyoruz. Umarım futbol-
da bizim ulaştığımız sayıları tekrar 
görebiliriz ama bunun çok zor oldu-
ğuna inanıyorum." diye konuştu. 

"CAMP NOU'DA OYNAMAYI VE 
GOL ATMAYI ÇOK SEVİYORDUM" 

Real Madrid'den misyonu bittiği 
için ayrıldığını belirten Ronaldo, 
Barcelona'nın stadı Camp Nou'da 
gol atmayı sevdiğini ifade etti. 

Camp Nou'da taraftarların haka-
retlerini umursamadan oynadığını 
aktaran Portekizli yıldız, "Camp 
Nou'da oynamayı ve gol atmayı çok 
seviyordum. Islıklandığım, beni ce-
saretlendiren, farklı havası olan bir 
stadyumdu. Sadece o insanları sus-
turmak için gol atmayı düşünüyor-
dum. Camp Nou'da gol atmayı, Ber-
nabeu'dan daha çok seviyordum." 
yorumunu yaptı. 

Madrid ekibinden ayrılışına da 
değinen Ronaldo, "Oradaki misyo-
num bitmişti. Farklı bir motivasyon 
istedim. Ayrılığım beni yıpratmadı. 
Başkan, müzakerelerde bana pek iyi 
davranmasa da ayrılığımı kabul etti. 
Geri dönmemi istedi ama ben gide-
medim. Florentino Perez'i takdir 
ediyor ve ona saygı duyuyorum. Bir 
gün kariyerim bittiğinde geri dönüp 
harika bir şeyler yapma ihtimalini 
göz ardı etmiyorum." şeklinde ko-
nuştu. 

"BARCELONA'DA OYNAYABİ-
LİRDİM" 

Ronaldo, 18 yaşındayken Barce-
lona'da oynama ihtimalinin olduğu-
nu söyledi. 

Barcelona ve Manchester Uni-
ted'dan aynı anda teklif aldığını ak-
taran Portekizli futbolcu, "Spor-
ting'de oynuyordum ve birçok kulü-
be gidebilirdim. Bunlardan biri de 
Barcelona'ydı. Barcelona'da oynaya-
bilirdim. Kulüpten biriyle birliktey-
dim ve benimle sözleşme imzala-
mak istedi ama olmadı. Sanırım 
beni sonraki yıl için transfer etmek 
istiyorlardı. Manchester United ise 
transferi hemen gerçekleştirdi." de-
ğerlendirmesinde bulundu. 

"MBAPPE SANTRFOR OLARAK 
OYNAMAYI BİLMİYOR" 

Cristiano Ronaldo, Real Mad-
rid'in Fransız yıldızı Kylian Mbap-
pe'nin santrfor olarak oynamayı bil-
mediğini savundu. 

Real Madrid taraftarlarının 
Mbappe'ye güvenmesi gerektiğini 
dile getiren Ronaldo, "Kylian Mbap-
pe santrfor olarak nasıl oynanacağı-
nı bilmiyor çünkü bu onun pozisyo-
nu değil. Madrid'de olsaydım ona 
Cristiano gibi nasıl '9'da oynanaca-
ğını öğretirdim çünkü benim de öğ-
renmem gerekmişti. Onun yerinde 
olsam aşağı yukarı Cristiano'nun 
santrforda yaptıklarını yapmaya ça-
lışırdım. Tahmin edilemez olmanız 
gerekiyor ve o da bu kaliteye sahip. 
Onu çok seviyorum. Çok iyi bir 
oyuncu, Madrid taraftarları onu ko-
rumalı." yorumunu yaptı. 

"BELLİNGHAM, BANA ZİDANE'I 
HATIRLATIYOR" 

Ronaldo, Real Madrid'in genç İn-
giliz yıldızı Jude Bellingham'ın ken-
disine Zinedine Zidane'ı hatırlattığı-
nı belirtti. 

Bellingham'ı çok sevdiğini kay-
deden golcü futbolcu, "Bana Zida-
ne'ı hatırlatıyor. Bellingham, çok 
genç ve önünde parlak bir gelecek 
var. Real Madrid'e çok şey verecek." 
diye konuştu. 

"SUUDİ ARABİSTAN LİGİ 
MLS'TEN KESİNLİKLE DAHA İYİ" 

Ronaldo, ligin kalitesine dikkati 
çekerek Suudi Arabistan'da oyna-
maktan ve ailesiyle burada yaşa-
maktan keyif aldığını vurguladı. 

Suudi Arabistan liginin doğru 
yolda ilerlerdiğini kaydeden Porte-

kizli oyuncu, "Bu kadar hızlı büyü-
yeceğini düşünmemiştim ama ligin 
şu anki gibi iyi bir seviyeye gelece-
ğini biliyordum. Suudi Arabistan 
ligi, Amerikan Futbol Ligi'nden 
(MLS) kesinlikle daha iyi. Konuşan-
lar neyden bahsettiklerini bilmiyor. 
Bahsettiğim şeyi sadece burada oy-
nayanlar bilir." şeklinde görüş be-
lirtti. 

Zorlukları ve yeni şeyler dene-
meyi seven biri olduğunu aktaran 
Ronaldo, "Bu deneyimden gerçek-
ten keyif alıyorum. Burada ailemle 
kendimi çok iyi hissediyorum. Bü-
yük zorluklardan korkmuyorum. 
Suudi Arabistan'a gitme fikri beni 
korkutmadı. Burada oynayan birçok 
Portekizli sayesinde nasıl bir lig ol-
duğunu biliyordum." diye konuştu. 

Futbol tutkusunun devam ettiği-
ni belirten tecrübeli futbolcu, Suudi 
Arabistan'da bir gününün nasıl geç-
tiğine ilişkin soruya ise "Her gün 
antrenman yapmak ve maç oyna-
mak isteyerek uyanıyorum. Tabii ki 
eskisi gibi değil, biraz daha az ama 
hala tutkum var. Her gün spor salo-
nuna coşkuyla gitmiyorum. Duygu-
sal olarak kendinizi daha iyi ya da 
daha kötü hissettiğiniz günler olu-
yor ama adanmışlığım beni hareke-
te geçiriyor. Hala çok iyi durumda-
yım ve fark yaratıyorum. Her gün 
futboldan keyif alıyorum. Uyanıp 
Georgina ile kahvaltı yapıyorum ve 
sohbet ediyorum. Antrenmanlara 
gidiyorum ve yemek için geri geliyo-
rum. Bazı günler çocukları okuldan 
alıyorum. Ara sıra akşam yemeğine 
çıkıyorum. Normal bir gün geçiriyo-
rum" cevabını verdi. AA

Portekizli yıldız Ronaldo: Tüm  
zamanların en iyi futbolcusu  

olduğumu düşünüyorum 

Sivasspor'un deplasmanda  
yüzü gülmüyor 

Kariyerini Suudi Ara-
bistan ekibi Al 

Nassr'da sürdüren 
Portekizli yıldız Cris-

tiano Ronaldo, tüm 
zamanların en iyi fut-

bolcusu olduğuna 
inandığını söyledi. 
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Samsung Electronics, 2025
yılının yeni monitörlerini
duyurdu. İlk kez CES 2025

Fuarı’nda tanıtılan seriden
Smart Monitör M9’un eğlen-

ce ve verimlilik özellikleri
yapay zekâyla geliştirildi
n SerKAN ÖZTÜrK
SAmSuNg electronics 2025 yılının

yeni Smart monitör, Odyssey Oyun mo-
nitörü ve ViewFinity monitör serilerini
duyurdu. monitörlerin tümü, CeS 2025
kapsamında 5 Ocak'ta düzenlenen First
Look etkinliğinde tanıtıldı. Yapay zekâ
özelliklerine sahip 2025 monitör mo-
delleri, OLeD pazarına sunulan yeni bo-
yutlara sahip. Çalışmak, oyun oynamak
veya yaratıcı işler yapmak için kullanı-
cıların tutkularını ateşleyecek olan yeni
monitörler, yenilikçi tasarımlarıyla
kendi alanlarındaki çıtayı yükseltiyor.
Samsung electronics görsel ekran İş
Bölümünden Sorumlu Başkan Yardım-
cısı Hoon Chung, monitörlerle ilgili ola-
rak, "Sektör lideri serilerimiz kapsa-
mında tanıtacağımız yeni monitörlerle,
insanlara sevdikleri içerikleri ve bağ-
lantı özelliklerini yeni yollarla keşfet-
meleri için daha fazla yol sunacağız.
Yeni yapay zekâ yeteneklerimiz ve fark-
lı boyut seçeneklerimiz sayesinde, 2025
yılında dünyanın dört bir yanındaki
kullanıcılar ihtiyaç duydukları her alan-
da kendilerine uygun olan monitörü
kullanabilecek" dedi.  

Smart monitör m9 (model adı
m90SF), Samsung’un yapay zekâ özellik-
lerini ilk defa sunarak akıllı görüntü
uyarlama ve arama işlevleri aracılığıyla
eğlenceyi ve etkileşimi ileri taşıyor. Ya-
pay zekâyı entegre olarak sunan ilk
Samsung monitörü olma özelliği taşıyan
m9; oyunlarda, videolarda veya üretken-
lik uygulamalarında görüntülenen içe-
riklerin türünü algılamak için giriş sin-
yallerini analiz eden ve en iyi görsel de-
neyimi sunmak için ekran ayarlarını
otomatik olarak ayarlayan AI Pic-
ture Optimizer özelliğine sahip. Oyunlar
konusunda yapay zekâ, oynanan oyunun
türünü algılamakla kalmıyor, her oyun
tarzında optimum ve sürükleyici bir de-
neyim sunmak için görüntüyü ince ayar-
larla iyileştiriyor. Ayrıca m9, düşük çözü-
nürlüklü içerikleri 4K kalitesine yüksel-
ten gelişmiş yapay zekâ işleme yetenek-
leri ve sinir ağları kullanan 4K AI Yük-
seltme Pro özelliğine de sahip. giriş sin-
yallerini ve mevcut görüntü verilerini
analiz eden bu özellik, orijinal çözünür-
lükten bağımsız olarak gelişmiş ayrıntı-
lara sahip adeta kristal netliğinde gö-
rüntüler sunuyor. Akıllı ve kişiselleştiril-
miş özelliklerle donanım performansı
artırılan m9, inanılmaz ayrıntılar ve can-
lı renkler sunan VeSA DisplayHDr™
True Black 400 özellikli 32" 4K OLeD ek-
rana sahip. İnce tasarımı ve Kolay Kuru-
lum Standı, kullanıcıların ideal çalışma
alanlarını zahmetsizce oluşturmasını
sağlarken, monitördeki dahili 4K kame-
ra her ortamda kolayca kullanılabiliyor.

Odyssey oyun monitörü serisi, 2025
Odyssey OLeD g8 ve g6 modellerinde
sunulan yeni boyutlarla Samsung serisi-
nin performansını güçlendiriyor. Sam-
sung’un ilk 27" 4K (3.840 x 2.160) OLeD
oyun monitörü Odyssey OLeD g8’in
(model adı g81SF), 240Hz yenileme hızı-
na sahip ekranında 165 PPI (inç başına
piksel) bulunuyor. Piksel yoğunluğu ve
ekran pürüzsüzlüğü seviyesi, gerçekçi
oyun dünyaları yaratan ve keşfeden
oyun geliştiricilere ve oyunculara yeni
detaylar ve görüntü kalitesi seviyesi su-
nuyor. Şimşek hızındaki ekran yenileme
hızı ve ultra akıcı oyun deneyimi, en iyi-
sini isteyen oyunculara cihaz perfor-
mansının tüm potansiyelini sunuyor.

Samsung'un
yapay zekâ

özellikli yeni
monitörleri 

sahneye çıktınALİ BALTACI
ACer, serinin amiral gemisi model-leri Predator Helios 16 AI ve PredatorHelios 18 AI da dahil olmak üzere güçlüPredator oyun dizüstü bilgisayarları se-risine yönelik önemli performans veözellik güncellemelerini duyurdu. Ayrı-ca performanstan ödün vermeden dahaince kasalı bir tasarımı da seriye ekle-yen yepyeni Predator Helios Neo 16S AIile de orta sınıf oyun dizüstü bilgisayar-ları portföyü Helios Neo serisini de ge-nişletti. Intel® Core™ Ultra 9 275HX’ekadar işlemciler ve yeni nesil NVIDIAGeForce RTX™ 50 Serisi Dizüstü Bilgisa-yar GPU’lu konfigürasyonlara sahip olantüm yeni cihazlar, bir sonraki seviyeoyun ve yapay zeka performansı sun-mak için üretildi. NVIDIA Blackwell’dengücünü alan GeForce RTX™ 50 SerisiDizüstü Bilgisayar GPU’ları oyuncularave içerik üreticilere oyunun kurallarınıdeğiştirecek yetenekler sunuyor. Muaz-zam bir yapay zeka işlem gücüyle dona-tılmış RTX 50 Serisi, yeni deneyimler veüst düzey grafik kalitesi sunuyor. NVI-DIA DLSS 4 ile çoklu performans, benze-ri görülmemiş hızda görüntüler üretiyorve NVIDIA Studio ile kullanıcıların yara-tıcılığını adeta serbest bırakıyor. Ayrıca,meraklıların ve geliştiricilerin NIM’e ha-zır sistemlerde en yüksek performanslayapay zeka asistanları, aracıları ve işakışları oluşturmasına olanak tanıyanson teknoloji yapay zeka modellerine;NVIDIA NIM Mikroservisleri’ne de eri-şim imkanı sunuyor. Tüm bunlara ek olarak Helios ci-hazları, ultra ince 6’ncı Nesil AeroBla-de™ 3D fanlar ve MagKey 4.0 mekanikanahtarlarla destekleniyor. Her iki seri-de de tasarım yenilemeleri göze çar-parken modellere OLED ve Mini LEDekranlar ekleniyor. Windows 11 yüklüPredator oyun dizüstü bilgisayarlar, üçaylık PC Game Pass ile birlikte geliyor.PC oyuncuları için tasarlanmış PCGame Pass, Call of Duty: Black Ops 6,Indiana Jones and the Great Circle,Ara: History Untold ve EA Play oyun-ları gibi daha çıkış gününde erişile-bilecek oyunları içeriyor. Yeni duyurulan modeller ara-sında yer alan PredatorXB323QX oyun monitörü,31,5 inç 5K ekranı ve enteg-re NVIDIA G-SYNC® Pul-sar teknolojisiyle, olağan-üstü görsel netlik ve doğ-ruluk sunuyor.  Acer Inc.Dizüstü Bilgisayarlar GenelMüdürü James Lin, “Acer, enyeni Predator cihazlarıylaoyun dünyasının sınırlarınızorlamaya devam ediyor. Oyunalanında yenilik yapma konu-sundaki kararlılığımız, en sonkonfigürasyonların, dünyanın enince dizüstü bilgisayar soğutma fanı ka-natlarının ve güçlü Helios Neo dizüstübilgisayarlarımızın en ince tasarımınınentegrasyonunda açıkça görülüyor; bugelişmeler, oyuncuların arzuladığı per-formansı ve sürükleyici deneyimlerisunmaya yardımcı oluyor” dedi.   Intelİstemci Hesaplama Grubu, Müşteri Seg-mentleri Başkan Yardımcısı ve GenelMüdürü David Feng, “Yeni Intel CoreUltra 200HX serisi işlemciler, oyun tut-kunlarının talep ettiği maksimum per-formans ve giriş/çıkış birim ve bileşen-lerini sağlamak üzere özel olarak üretil-di ve bu deneyimi çok daha düşük güçtüketimiyle sunuyor. Intel Core Ultra,Acer’ın yenilikçi sistem mühendisliğiylebirleşince ortaya oyuncu dizüstü bilgi-sayarları için çıtayı yükselten muhteşemyeni Predator cihazları çıktı” dedi. Predator’ın en yeni ve en güçlüoyun dizüstü bilgisayarları Helios 16 AIve Helios 18 AI, en güncel CPU ve GPU,soğutma teknolojisi ve parlak ekranarayan oyunculara, yeni teknolojilerierken dönemde benimseyen öncü kul-

lanıcılara ve teknoloji meraklılarına hi-tap ediyor. Predator Helios 16 AI(PH16-73), performans ve taşınabilirli-ğin olağanüstü kombinasyonunu kulla-nıcılarla buluşturuyor. İş ve eğlence içinorta büyüklükte güçlü bir dizüstü bilgi-sayar isteyen oyuncular veya harekethalindeki profesyoneller son derece ye-tenekli ve kolay taşınabilir cihazlarınıturnuvalara, LAN oturumlarına ve işyerlerine yanlarında rahatlıkla taşıya-bilmenin keyfini yaşayacak. PredatorHelios 18 AI (PH18-73), masaüstü sevi-yesinde performans, daha büyük ekranve en üst düzey sürükleyici oyun dene-yimlerini, oyun oynamanın ötesindeuygulamalar en son teknolojiyle ilgile-nen sıkı oyunculara ve teknoloji merak-lısı tüketicilere sunuyor.  Her iki dizüs-tü bilgisayar da yapay zeka hızlandır-malı performans için NPU’lu Intel CoreUltra 9 275HX’e kadar işlemci, üst dü-zey grafiksel oyun ve yapay zeka dene-yimleri için hızlandırılmış performanssunmak üzere NVIDIA GeForce RTX5090’a kadar Dizüstü BilgisayarGPU’su ve en son NVIDIA DLSS tekno-lojilerine sahip. NVIDIA GeForce RTX5090 Dizüstü Bilgisayar GPU’su ayrıca,yapay zekayı hızlandırmak için NVIDIAGPU’larını ve RTX Tensör Çekirdekleri-ni kullanan PC’lerde LLM'ler için en iyiüretken yapay zeka uygulamaları, gör-sel varlık üretimi ve daha fazlası da da-hil 150’den fazla optimize edilmiş ya-pay zeka uygulamasıyla dizüstü bilgisa-yarları da geliştiriyor. Her iki sistem de oyunlar, fotoğraflarve film arşivleri için muazzam miktardaalan sunuyor: Helios 16 AI, 64 GB belle-ğe kadar yapılandırılmaya ve 4 TB’a ka-dar PCIe Gen 5 depolama alanına izinverirken, Helios 18 AI ise 192 GB’a ka-dar devasa bir bellek kapasitesiyle bera-ber 6 TB’a kadar PCIe Gen 5 depolamaalanını destekliyor. Predator Helios ci-hazları, dünyanın en ince soğutma fanıkanatları olan 0,05 mm kalınlığındakitescilli 6’ncı Nesil AeroBlade 3D metalfanlarıyla termal teknolojideki en songelişmeleri bir adım öteye taşıyor. Sis-tem, plastik fanla-ra kıyasla havaakışını yüzde 20oranında artırırken,sıvı metal termal ma-cun ve vektör ısı boru-ları da sıcaklığın düşüktutulmasına yardımcıoluyor.  Helios cihazlarıayrıca, oyunlar ve filmleriçin çarpıcı, parlak ve kris-tal netliğinde görüntüler sağ-layan son teknoloji ekranlarlabirlikte geliyor. Helios 16 AI, 240Hz’lik çok hızlı yenileme hızına sahipOLED WQXGA (2560x1600) ekranla ge-liyor. Öte yandan Helios 18 AI, 120 Hzyenileme hızı, 1000 nit değerine kadarparlaklık ve PredatorSense uygulamasıaracılığıyla kullanıcıların 240 Hz’de FHDçözünürlüğe sorunsuz bir şekilde geçişyapmalarını sağlayan yeni çift modlu ek-ran özellikli 4K Mini LED WQXGA ekra-na sahip. Cihazlar ayrıca NVIDIA G-

SYNC teknolojisi, NVIDIA Advanced Op-timus ve MUX Switch’i de destekliyor. Yazma deneyimini geliştirmek içincihazların tuşlara özel RGB klavyeleri-nin, WASD ve yön tuşları için Acer’ınMagKey 4.0 değiştirilebilir mekanikanahtarlarına sahip olması ve tetik sin-yalinin doğruluğunu artırıyor. Tuş üzeri-ne yapılan basıncı kaydetmek için sade-ce 0,3 mm’lik tuş hareketi ile anahtarlardaha hızlı harekete geçme aksiyonunuve daha hassas tetik sinyallerini müm-kün kılıyor; bu da kritik avantaj içindaha hızlı tepki süreleri sağlıyor. Üst ka-pakta, arka çerçevede, sol kenarlarda vesağ taraftaki avuç içi dayanağında dina-mik RGB aydınlatmaya sahip yepyenibir tasarıma sahip olan bu cihazlar, heroyun sahnesine iddialı bir hakimiyet ka-zandırıyor.  Her iki dizüstü bilgisayardada en son PredatorSense yardımcı uy-gulaması yer alıyor ve bu uygulama kul-lanıcılara sistemin performansı,fanlar ve aydın-latma üzerindetam kontrolsağlıyor. Bununyanı sıra, Expe-rience Zone,Acer Purified-View™ 2.0,Acer Purified-Voice™ 2.0 veoyun anlarınıotomatik olaraktanıyan ve kaydeden yeni Acer Pro-Cam™ gibi ya-pay zeka des-tekli özellikleri keşfetmeyi kolaylaştırı-yor. Her iki dizüstü bilgisayarda da yük-sek kaliteli ve bozulmasız ses için DTS:XUltra bulunuyor; Helios 16 AI’da dörthoparlör bulunurken, Helios 18 AI’daaltı hoparlör mevcut. En güncel Ether-net E5000B, Intel Killer Wi-Fi 7 ve ikiThunderbolt 5 portu aracılığıyla da ışıkhızında bağlantılar kullanıcıları bekliyor. 
Predator Helios Neo 
16s aI dizüstü BilgisayarYepyeni Predator Helios Neo 16S AI,daha ince bir form faktörde muazzambir performans sunarak performans,hassasiyet ve stil arasında denge sağlı-yor. Yalnızca 19,9 mm’nin de altındakikalınlığıyla cihaz, daha erişilebilir fiyat

seviyelerinde zorlu oyun ve kreatif uy-gulamaları desteklemede çok yönlülükiçin özel olarak tasarlandı.  Yeni tanıtılanyeni Helios dizüstü bilgisayarlar gibi He-lios Neo 16S AI (PHN16S-71) da perfor-mansa öncelik veriyor; yapay zeka veoyun için entegre NPU’lu Intel Core Ult-ra 9 275HX’e kadar işlemcilerden veyeni NVIDIA GeForce RTX 5070 Ti’a ka-dar Dizüstü Bilgisayar GPU’sundan des-tek alıyor. Gelişmiş performans, görüntükalitesi ve tepki süresi için en son NVI-DIA DLSS teknolojilerini içerirken, 32GB’a kadar bellek ve 2 TB depolama ala-nını destekliyor.  Dizüstü bilgisayarınçarpıcı OLED WQXGA ekranı, 240 Hz’likhızlı yenileme hızı ve sınıfının en iyisigörseller için yüzde 100 DCI-P3’ü des-tekleyen geniş bir renk gamına sahip ol-masını yanı sıra NVIDIA G-SYNC tekno-lojisi, NVIDIA Advanced Optimus ve birMUX Switch desteği de cihazda mevcut.Gelişmiş ter-mal özellikleriarasındaAcer’ın 5’inciNesil AeroB-lade teknolo-jisi ve CPU’dasıvı metal ter-mal macunyer alıyor.PredatorSen-se uygulama-sı sistemayarlamaları üzerinde gerçek za-manlı kontrol sağlıyor veExperience Zone,oyuncuların yapayzeka destekli özellikler koleksiyonun-dan faydalanmalarına olanak tanıyor. 
Predator XB323QX – 
5K’lIK güç MerKezi Sürükleyici bir oyun deneyimi ara-yan oyuncular, Predator XB323QXoyun monitörünün büyüsüne kapılma-sı işten bile değil. 144 Hz yenileme hızıve 0,5 ms (GTG) tepki süresine sahipbüyük 31,5 inç 5K IPS ekrana; DinamikFrekans ve Çözünürlük (DFR) teknolo-jili 288 Hz WQHD (2560x1440) çözü-nürlüğe geçme opsiyonuna ve NVIDIAG-SYNC Pulsar teknolojisine sahip mo-nitör, 4 kat daha etkili hareket netliğiy-le, şaşırtıcı derecede net görüntüleri veultra akıcı aksiyonu mümkün kılıyor.Gerçek 10 bit renk derinliğine sahipmonitör, yüzde 95 DCI-P3 veya yüzde99 sRGB renk gamı desteğiyle daha dageliştirilen canlı renklerle sinematikgörüntüler sunuyor. DisplayPort 1.4 veiki adet HDMI 2.1 portuyla donatılancihaz, mükemmel bağlantı olanaklarıy-la geliyor.  Maksimum konfor için ayar-lanabilir eğim, döndürme ve yükseklikayarlarını kullanıma sunan monitör,oyuncuların her ortam için mükemmelgörüntüleme açısını bulmalarına ola-nak tanıyor. Bunun yanı sıra masadayer kaplamaması için duvara da monteedilebiliyor. Entegre 2 watt’lık hopar-lörler kaliteli sesi yükseltirken, Acer ek-ran widget’ı sezgisel kontrol ve kalib-rasyon sağlıyor. 

Acer, Intel Core Ultra İşlemciler
ve Predator Helios AI Dizüstü 

Bilgisayarlarını resmen tanıttı  Güçlü Predator Helios 16 AI ve Predator Helios 18 AI, Intel® Core™ Ultra 9 275HX’e kadar işlemci veyeni nesil NVIDIA GeForce RTX™ 50 Serisi Dizüstü Bilgisayar GPU’ları ile donatıldığı gibi OLED ve MiniLED paneller, değiştirilebilir MagKey™ 4.0 mekanik anahtarlar ve sadece 0,05 mm’lik ölçüleriyle dün-yanın en ince soğutma fanı kanatlarına sahip 6’ncı Nesil AeroBlade™ 3D fan teknolojisini destekliyor
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